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Alijantai pripa= 
žino Latviją ir 

Estoniją
Paryžius. — Tautų Sąjun- KAIP VOKIETIJA 

gos Aukščiausioji Taryba j KĖS SKOLAS, 
nusprendė pripažinti Latvi-] 
jos ir Estonijos nepriklau-' 
somybę. Lietuvos ir Geor­
gijus (Gruzijos) 
mo klausimas atidėta, kol

MO-

Kopenhaga. — .Švedijoj 
labai platinasi miegamoji li­
ga. Nuo sausio 15 d. ąpsirgę 
2037 žmonės, šešiolika žmo­
nių jau tąja liga mirė.

Washingtonas. — Mieste­
ly Redville, Va., šimtą my-j 
lių nuo Washingtono, vagys Į atsilankęs lenku pavyskupis Jal- 
išvogė iš banko $119,000 ir; brzykowskis su 6 kunigais. Apžiu- 
uždegė namą.

LENKŲ DARBAI.
Seinai. Lenkams užėmus Seinus

Paryžius. — Didžiųjįi val­
stybių premjerai nustatė 

n ueoi- pjanil) kaįp Vokietija mokės 
pnpazim- skolas alijantams.

’1 -rr • •. j Vokietija per 42 metu tu- 
bus pristatyta daugiau apie' r5s sumokMi 226,000,000,-

000 markių auksu. Po 2,000,- 
000.000 markių turės sumo­
kėti 1921 ir 1922 m.; po 3,- 
000,000,000 ink.. — 1923, 
1924 ir 1925 m.; po 4,-000,- 
000.000 ink. — 1926, 1927 ir 
1928 m.; po 5,000,000,000 
mk. — 1929; 1930,1931 ir po 
6,000,000,000 mk. — nuo 
1932 iki 1962 m.

jas informacijų. Lietuvos 
pripažinimas atidėtas iki 
Vilniaus klausimas bus iš­
rištas. Tautų Sąjunga, mat, 
dar turi turi vilties Vilniaus 
klausimą plebiscitu išrišti.

Wash i ngtono adm inistra- 
cija tokiu Tautų Sąjun­
gos Tarybos žingsniu, pri­
pažinimas Latvijos ir E-sto- 
nijos, nepatenkinta. Mat, 
tas priešinga jos nusistaty­
mui.

RUSŲ-LENKŲ TAIKOS 
DERYBOS SUSTOJO.
Kopenhaga. — Telegrama 

iš Rygos pranešama, kad 
rusų-lenkų taikos derybose 
iškilo krizis. M. Dombski, 
lenkų atstovas, reikalavo 
nuo Rusijos 70,000,000 rub­
lių auksu, Joffe, rusų atsto­
vas, atsisakė duoti daugiau 
kaip 30,000,000 rublių. Abie­
jų pusių delegatai atsisakė 
pasirašyti po jau nuspręstu 
jų punktu.

72 RUSŲ KAREIVIŲ 
DIVIZIJOS PASIRENGĘ 

KARAN.

IR AKSELRODAS DALY­
VAVO SUOKALBYJE, j

ri riejo seminariją ir tą pat dieną 
išvažiavo.

Valgomų daiktų mieste nebema­
tyti — viskas rabal brangu, nes iš 
Lietuvos nieko negalima privežti. 
Del nuolatinių (rekvizicijų žmonės 
vos nepakėlė maišto, buvo ^užplūdę 
patį komendantą. Kuomet šisai

no suokalbių, Lietuvos val­
džia buk tai patyrusi, kad . . , x , . r . > ,r ' triukšmadarius lie.pe žandarams a-
suokalbiuose dalyvavo ir 
rusų atstovas Akselrodas,
kuriam, pasak pranešimų, buvo kiek daugiau; dabar jų skai- 
pąliepta Lietuvą apleisti.

incštuoti, žmonės su rungais išvaikė 
policiją. Lenkų kareivių pirmiau

alus mažėja. Tarp kareivių badas, 
j skurdas, net verkdami prašinėja 

MorgeS, Šveicarija. — Ig-! nuilsto pas žmones; dauguma jų iš 
nac Paderevskis, buvęs Len- i valdžios beveik nieko negaudami 
kijos premjeras, atsisakąs ve*k *-š plėšimų ir vagysčių maiti- 
buti Lenkijos atstovu priej'iasi. Kareivių tarpe pradeda kilti 
Tautų Sąjungos ir piano; nepasitenkinimas.
daugiau nebeskambinsiąs.

Roma. — Sustreikavo Ro-Be to, Vokietija turės mo­
kėti nuo savo eksportų 12 mos pašto-telegramų darbi- 
nuošiinti per 42 metu. ninkai.

Premierai nutarė gelbėti
krizio ištiktai Austrijai. Do- JAUNIMAS — TAUTOS 
vanosią dalį skolos ir 200,-Į VILTIS.
000,000 frankų korporacija 
gelbės atstatyti Austrijos 
industriją.

Vokietija spauda prieš a- 
lijantų planus gana smar­
kiai protestuoja.

Kopenhaga. —■ L. Krasi­
nas atsivežė Maskvon anglų 
rusų prekybos sutarties pro­
jektą. Premjeras Leninas 
ir Litvinovas sutarties 
punktus skaito nepriimti­
nus.

Londonas. — Iš Varšavos 
pranešama, kad Lietuvos 
kariuomenė vėl du sykiu 
apšaudė Tautų Sąjungas ko-

butiTauta, norėdama 
tvirta, visu pirma turi pasi­
rūpinti, kad priaugančioji 
karta butų dorai išauklėta, 
nes kokis bus jaunimas — 
tokie bus tautos šulai-vadai. 
Taigi, ir mes, lietuviai, turi­
me pasirūpinti, kad mus tau 
tos žiedas-Lietuvos jauni­
ntas but tinkamai išauklė­
tas. Svarbiausia tinime me­
džiagiškai aprūpinti besimo­
kinančią jaunuomenę. Turi­
me keletą desėtkų Lietuvos 
jaunuolių, kurie nori baigti 
mokslus Šveicarijos, Berly­
no ir S. Valstijų universi­
tetuose, bet neturi iš ko. Bū­
tinas reikalas juos sušelpti,
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misiją, kini vyko taikinti ..kad laimingai užbaigtų sa-
Lietuvos su Lenkija. Ka­
dangi šios žinios iš Varša­
vos, jonus daug reikšmės pri­
duoti nėra galima.

,vo mokslus ii’ stotų į darbą 
tėvynėje, kur visokių profe­
sionalų labiausia trūksta. 
Kada turėsime užtektinai 
savo žmonių užimti visas 
svarbiausias vietas, besiku­
riančioje Lietuvos valstijo­
je ir pačiai Lietuvai bus ra- 

Hoboken, N. J. — Netikė- miau, nes mažiau progos tu­
rės Lietuvos priešai įsi­
skverbti valdžion, kad tokiu 
bu du kenkus Lietuvos ne­
priklausomybei. Kas tik 

Albany, N, Y. — Sustrei-' trokšta matyti Lietuvą lais- 
kavo šio miesto gatvekarių vą ir nepriklausomą, rem-

Konstantinopolis. — Ru­
sų karo ministeris, Leon 
Trockį, davęs slaptas in­
strukcijas armijos vado­
vams del ’’sekančio bolše­
vikų ofensyvo.” Pranešama, 
kad bolševikai turi penkias­
dešimts dvi pėstininku ir, ,r , .,, v. ., t Mexico City. — Meksikosdvidešimts raiteliu divizijų ., T ... . - -r, - valdžia planuoja laikvti ka-pagal Lenkijos ir Rumuni- . .v V . v. . r. , v. . nuomonę is 80,000 vvni. jos rubeziais. krauta žinių, *
kad rusai Įkūrę šešias armi-

■ jos buveines, kurios yia faį viešbučiui, mir
Šiuose miestuose: Ba u, a- įįnaį ^degė 'keliolika žmo- 
zaniuje, Rostove, Maskvoje, 
Perme ir Omske. •,

Rusų-tatarų bolševikų ka­
riuomenė įėjo Į miestą Kas- 
vin, dėt yniosdešimts mylių darbiųinkai. Iki šiol strei- Ikime savo aukomis Tautos 
nuo Tegerano^ Anglijos je- kas ramįaį eįna xebuvo ne- Fondą, ir tebeneša paramą 
gos iš pastarojo miesto pia- iaįmingų atsitikimų, nė riau- tėvynei.
dėję? pasitlaukti. Kuomet streikas baig-j

* sis, nėra žnios.
VIENA FORDO DIRBTU į -------- 1

VE ATSIDARĖ. ~ I, Springfield, Mass. - Tik 
ką sugrįžęs is Am jos p. Con

Detroit, Mich. — Viena nolly, sako kalbėjasis su dc 
Fordo automobilių dirbtuvė Valera, airių prezidentu, ku-

Ariinasi Lietuvių Dienos 
šventė, pasistengkime, kad 
bent maža dalele savo uždar­
bio prisidėtume prie sušelpi- 
,mo moksleivių, palaikimo 
.mokyklų ir kitų kultūros į- 

atsidare, Bet darbininkai tik ris jam pasakęs, jog Airijos 
dirbs išviso 3 dienas į savai- nepriklausomybė gali būti] ■ 
tę. Dirbtuvės buvo užsida- išgelbėta tik per Anglijos 
riusioo porą mėnesių atgal. (darbininkų partiją.

Tautos Fondas,
222 So. 9th St.,

PASIKALBĖJIMAS SU 
AMERIKOS VICE-KON­

SULU P. WAKER.
Amerikos konsulato Baltijos Val- 

stybeno darbuotė.
Amerikos konsulatas Baltijos 

Valstybėms — Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai, yra įsisteigę Rygoje, 
centrinėje šių trijų Valstybių so­
stinėje. Savo užduotim jis laiko 
pagelbėti šio>sc Valstybėse gyvenan­
tiems Amerikos piliečiams, lygiai 
visiemss kurie norėtų susisiekti su 
Amerika. Iki šiol nudirbti konsu­
lato darbai parodė, kad daugiau­
siai turėta reikalų su Lietuvos pi­
liečiais, būtent 80% viso darbo. 
Todelei aiškus baitų reikalas per­
kelti Konsulatą į liauną, bet tai 
nenumatoma, veikiausia, gi galės 
būti čia pasodintas vice-konsulas. 
Imant Lietuvos visuomenės reika­
lus reikia stačiai pasakyti, kad čia 
itiu reikalinga turėti atskiras kon­
sulatas, kas yra galima ir tai pa­
skatinti ypač galėtų Lietuvos At­
stovybė Amerikoje.
Ar galima išvažiuoti i Ameriką?
Į Ameriką dabar įsileidžiami vi­

sų kraštų žmonės. Lietuviams tuo 
atveju nedauxxma jokių sunkumų. 
Tačiaus patsai leidimo išgavimas 
vis įtik nėra lengvas, nes be .reika­
laujamos konsulo prisiekus ir bent 
2 tikrų žmonių Amerikoje, kurie 
liudytų už keleivį, priseina laukti 
kol su vaikščioja dokumentai j Wa­
shing! aną ir ten savo eilėje, per­
žiūrėti atsiunčiami atgal. Tai trun­
ka apie 3 mėnesius. Pastaruoju 
laiku žadama Amerikoje įsteigti 
specialį Emigracijos Departamen­
tą, bet kartu yra penna tom as nau­
jas įstatymas, kuris apsunkins- Į 
važiavimą Amerikoje.
Ar gali įvairus Emigracijos Biurai 
išgauti Amerikon leidimą-vizą,

Kaune ir kituose miestuose yra 
prisisteigusių Amigracijos Biurų, 
kurie gabena musų žmones į Ame­
riką. Kiek jie padeda kitų valsty­
bių vizas išgauti — nežinia, bet A-

parašyti prašymas nurodant du ti­
kim žmogų Amerikoje, kurie liudy­
tų ir pačiam prisiekti prieš konsu­
lą ištikimybę Amerikos Valdžiai. 
Prašymui suvaikščiojus Konsula­
tas praneša padavėjui. Kad nerei­
kėtų antros kelionės daryti i Rygą 
p. Waker žada patsai nuolačiau 
lankytiem Kaune atverdamas išpil­
dytus dokumentus.

fikusų visuomenė ir opera.
P. Waker apie musų visuomenę 

(išsitarė, kad ji esanti pakelto ūpo 
ir optimistė. Tuomi ji žymiai ski­
riasi nuo kitų Baltijos Valstybių, 
kur del duonytės stokos ir žmonės 
esą paniurę.

Iš musų visuomenės įspūdžio jau 
jisai visai neabejojąs, kad Lietuva 
galinti būti nepriklausoma ir iško­
vosianti savo nepriklausomybę. 
Amerikos krypsnys del Baltijos 
Valstybių pripažinimo darosi aiš­
kesnis.

Lietuvių pirmoji opera ’’Travia­
ta” jam padariusi labai malonaus 
įspūdžio. Jis esąs matęs jau G kal­
bose ’’Traviatą” ir Kaunas sutei- 

j kęs pamaityti septintoje kalboje, 
padaręs daug gilesnio atsiminimo.

Ponas vice-honsulas po operos 
nenorėjo iešsiblaškyti, todėl neėjo 
į Metropolį sutikti Naujų Metų bet 
maloniai praleido laiką p. Kaupų 
šeimynoje.

LIET. KATALIKŲ KONGRE­
SAS.

Jau kongreso išvakarėse žymu 
buvo visame mieste p riša r tirianti 
šventė.

Viešbučiai užimti, kai kurie pro 
vincijos atstovai gavo gerokai pa­
plėšti papades kol surado seną 
draugą bei pažįstamą.

Pirmadieny, lygiai 11 vai. Eksc. 
Žem. Vyskupas Karevičius atlaike 
Šv. Mišias. Kunigai, Valstybės at­
stovai su prezidentu ir garbingi 
svečiai užėmė presbiteriją. Pačioje 
Katedroje žmonių nepeindaugiau- 
siai. Prie vargonų giedojo musų 
mylimi solistai bei solistės. Eks. 
Vyskupas žodžiu atsikreipė į kata­
likų visuomenės atstovus, kad jie 
eitų padėti išganingo darbo dirbti 
išėjusiems, sulig Leono XIII žo­
džių, iš zakristijos kunigams.

Nuo 12 vai. eiki 5 vai. daryta 
registracija.

Rotušės svetainė 5 vai. jau buvo 
pilna. Pirmas vietas užėmė vysku­
pai, Valstybės Prezidentas, Užs. R. 
Ministeris, Švietimo Ministeris, 
St. Seimo vice-pinn. ir kiti garbin­
gi atstovai. Upas pakilęs. Buvo ma­

ldyti įvairių kat. partijų žmonių, 
kurios viena katalikybės idėja čia 
subūrė. GŲo v- Žem. Vysk. Karevi­
čiui vadovaujant Kongreso daly­
viai prieš pradėsiant darbą sukal­
bėjo pirie Šv. Dvasios maldą.

Kum. Vailokaitis K. Veikimo 
Centro vardu atidaro Kongresą. 
Pakviečiami į prezidiumą: garbės 
pirai. Vysk. Karevičius, vad. pirm, 

metrikos visai negali. Jūsų nuolan-jkun. Staugaitis, Iran. kan. Grigai- 
kiam bendradarbiui pačiam teko tis ir adv. p. Mastauckas; į sekre- 
girrdėti, kaip p. vice konsulas paša- toriatą.: pp. Starkus ir Kaupas ir 
kė vienam Valdžios Kontrolėje e- kun. Vaitiekūnas. Užėmus vietas 
sančio Emigracijos Biuro atstovui, prasideda pasveikinimai. Pirmasai 
kad jis netik jan, bet ir kiekvie- sveikina Eksc. Žem. Vyskupas Ka­
nam kitam Emigracijos Biurui, ne- revičius.
galįs patikėti dokumentų. i U- Valstybės Prezidentas, išvy-

Taip elgdamos Amerikos Vy- stodamas mintį, kad su politika tu- 
riausybė nori pastoti kelią spėkų- ri eiti ir dora bei kultūra, kurią su- 
liacijai-išnaudojimui. Praktiškas 
patarimas važiuojantiems į Ameri-

Brooklyn, N. Y. ką esąs tioks: Vis*Q pirma reikia trumpai.

daro tikyba.
III. Vyskupo Kanosi įgaliotinis

IV. Kiukšč. Deni. Bloko atstovas 
p. Ambrazaitis iškeldamas aikštėn 
krikščionybės idealų siekimą ir jų 
gyvenimai! vykdymą.

V. Krikš. Deni. Partijos Centro 
vardu p. Dr. Draugelis, pažymė­
damas. kad krikšč. demokratams 
teko nešti Valstybinė našta. Deda 
pasitikėjimo, kad iškilę disonansai 
seksis pašalinti.

VI. Tautos Pažangos P. vardu 
p. Noreika: pabrėždamas, kad pri­
vatiniame ar viešumos gyvenime 
reikia vadauties taisykle sub specie 
aoteruitat.is.

VII. Žemdirbių Sąjungos vardu 
kun. Žilinskas.

VIII. Šv. Kazimiero, Motinėles 
ir Esperanto Dr-jų vardu pral. 
Dambrauskas pažymėdamas Kata­
likų spaudos ir veikimo svarbą.

IX. ’’Saulės” Draugijos vardu 
pral. Olšauskas karštai pavesda­
mas Kongresui reformuoti musų 
mokyklas, kad jos neitų kaip iki 
šiol nihilizmo takais.

X. ’’Žiburio” Dr-jos vardu kun. 
Staugaitis, nupasakojęs jos trum­
pą 15 m. istoriją reikšdamas tuos 
pačius prel. Olšausko linkėjimus.

XI. Ūkininkų Sąjungos p. Mik­
šys.

XII. Sveikino tik ką apsilankęs 
į Kongresą Prancūzų atstovas 
Mare. Stanguier. Iškalbingai pran­
cūzų kalba jis apibudino Praųeuzų 
tautos olialtius: laisvė ir teisingu­
mas, kurie siekią ir už Prancūzijos 
ribų. Nurodė į vienijanti motyvą 
Prancūzijos su Lietuva kataliky­
bę. Diplomatiniuose sfeimiose buvo 
matomas atšalimas ir didesnis len­
kų užjautimas, bet tai dėlto, kad 
Prancūzija Lietuvos nepažinusi. 
Jis nori, kad Lietuva toliau pasiti­
kėtų Prancūzija, o jis .parvažiavęs 
tūkstančiams jaunuolių pranešęs 
apie Lietuvos kilnius siekimus.

Eks. Vyskupas Karevičius trum­
pai padėkojo p. Sanguier.

Kalbėjo ir kitas Prancuzijo sve­
čias kun. Quenet pravesdamas pa­
ralelę tarp katalikybės Prancūzijoj 
ir Lietuvoje. Jis tikįs abiejų tautų 
susiairtinimui ir todėl, kad Pran­
cūzija siekianti laisvės dr teisingu­
mo idealų ir kad viena tikyba jun­
gianti.

Kun. Staugaitis atsakė abiem 
svečiams pažymėdamas kad Pran­
cūzija niekuomet nebuvo nustojusi 
tikėjimo, tik ji kovojusi del jo, 
Lietuva, kuri pajėgė atremti rusų 
schizmą anais laikais ir dabar ka­
talikybė nugalėjo prieštiky bines 
sUoves politikoje tai duoda jai lai­
dų išsilaikyti ir todėl katalikai 
prancūzai pilnai galėtų remti ir 
Lietuves siekimus. Užbaigė: Valio 
svečiai! Valio Katalikiška Prancū­
zija!
V. Prezidentas apdovanojo Ame- 
kos Raudonojo Kryžiaus atstovus.

Naujų Metų dien ą p. Valstybės 
Prezidentas savo Rūmuose apdova­
nojo Amerikos Raudonojo Kry 
žia.uis Kauno Skyriaus atstovus p. 
Lt. Bridges ir Kap. V. H. de Saino- 
skovy Vyties 1 laipsnio už jų di­
džius nuopelnus Lietuvos visuome­
nei. Dalinime dalyvavo Kr. Ap. 
Ministenis ir pulk. Įeit. Žukas, Ge- 
nner. Štabo virš. pulk. p. Klešeins- 
kas, Vytriausis Karo Gydyt. Gener. 
Įeit. Nagevičius, Seimo narys Ju­
lius Kaupas ir adv. p. Maisitauckas 
iš Amerikos. Vyties Kryžius I laip- 
psnio yra. paskirta ir Aimer. Raud. 
Kryž. šefui pulk. Įeit. Ed. Ryan.

Amerikos R. Kryžiaus atstovų 
pagerbimas.

Gener. Leit. Nagevičius apdova­
notuosius Vyčių Kryžiais Ameri­
kos Raud. Kryžiaus atstovus sek­
madienį priėmė pas save iškelda­
mas puotą. (Kauno ’’Laisvė”).

PUNSKAS.

Per Punską beveik kasdieną eina 
iš Lietuvos Įtariamų žinoniij, daž­
niausiai desertyrų. Lenkų kareiviai 
juos gabena Į Suvalkus. Paskuti- 
niomis dienomis Punske suėmė ko­
ki tai jauną žmogų, turėjusi pran­
cūzų kapitono popierius ir kokį tai 
apsivogusį lietuvių mil. valdininką 
Oulovskj. Aliu 'nugabeno į Suval­
kus.

Spekuliacija nesiliauna, nes Su­
valkų krautuvėse parduodama pa­
pirosai daugiausia i.š Lietuvos 
’’Byrutės” ar ’’Iserliso” firmos. 
Pasakoja, buk pirkliai papirkę net 
šaulius ir pargabena kas jiems rei­
kalinga. Daugiausia prekių išveža­
ma iš Lietuvos, kaip ir visuomet, 
Liubavo kryptimi.

Areštai lietuvių nesiliauna. Ne­
senai del įdavimo buvusio lenkų 
teisėjo Sokulkos vėl suimta senu­
kas Kuptas ir išgabentas į Suval­
kus. Kaltinamas, kad, lietuviams į 
Punską užėjus, nuėmęs ir mindžio­
jęs lenkų erelį. Gruodžio 15 d. at­
vyko čia lenkų policijos komisa­
ras del tvarkos neutralėje zonoje. 
Jisai ir žandarai žmonėms įkalbi­
nėja, kad lenkai daugiau nebeplč- 
šia, nesuimdinėja neutr. zonoje 
net šaulių, ka-aeiviaii iš kariuomenės 
gali sugrįžti namo pasilsėti. Kodėl 
lenkų tonas keičiasi nesuprantame. 
Tuo .tarpu lenkų kalėjimus ir kon- 
eentraciniuos punktuos vis dar ken 
čia musų broliai.

GIRTUOKLYSTĖ.

Linkuva. (Šiaulių apskr.). Mu­
sų valsčiuje sparčiai progresuoja­
ma... girtuoklystėje. Mat, vietos 
tvarkos dabotojai turi ypatingo ga­
bumo ir nusistatymo gražiai sugy­
venti su aludariais. Naujos laisvės 
pagauti, net darbo žmonės įsirėžę 
aludariauja ir nežiūrint augštų ja­
vų kainų puikiai bujoja. Pertat ir 
neigiamieji visuomenės elementai 
turi pilną liuosybę savo užmany­
mams vykdinti. ’’Blaivybės” gi 
draugija, akyvaizdoje augštos al- 
kogolio kultūros,, ramiai sau snau­
džia.

IŠ VILNIAUS BĖGA KAUNAN.

Gruodžio 29 d; grįžo iš Vilniaus 
Kaunan musų traukinys, kurs bu­
vo ten nusiųstas paimti grįžusius 
iš Rusijos tremtinius ir Vilniuje 
pasilikusias lietuvių šeimynas. 
Norinčių važiuoti Kaunan buvo ei­
lės, kada keliais traukiniais nebū­
tų galima buvę visus pergabenti. 
Iš Vilniaus bėga, dėlto kad nei dar­
bo, nei duonos nėra.

f-------------------------------------- -

Pranešimas Visuomenei
Šiiiomi pranešama, kad 
S .L. R. K. A. Centro Val­
dybos nutarimu likos įren­
gta ir atidaryta prieglau­
da keliaujantiems lietu­
viams Susivienijimo name

222 South 9-th Street, 
Brooklyn, N. Y.

Ypač' Susi vien, nariams 
Yra gana gražiis kamba­
riai, kur galima ramiai 
pasilsėti. Patartina atsi­
lankyti keliaujantiems į 
Lietuvą arba iš Lietuvos 

atvykusiem®.
Už pernakvojimą Susivie­
nijimo nariai moka $1.00, 
gi ne nariai moka $1.50.

j
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Ruoškimės 
į Darbą

taries, beveik visi, musų bran 
gaus Susivienijimo nariai 
nuolat buvo ant sargybos 
tautos reikaluose. Išgirdo 
balsi! iš Lietuvos šaukiantį 
ai’ šiokios ar tokios pagal­
bos, pirmieji pasirodė su sa­
vo darbu ir gausiomis auko­
mis. Ir gerai. Pildėme vieną 
iš musų organizacijos sieki­
nių, būtent — padėjome Lie- ' prie tos, 

nm n.. )rl nn , rlxn.i n ' i/v-, .X
balsį iškelti, iškovoti Lietu- siruošti.
vai nepriklausomybę, daug siekti kiekvieną kolnmiją,'miausio kovos budo, plati- 
gelbėjomc jai nuo žiaurių kur dar S. L. R. K. A. kuo- 
priešininkų apsiginti. Tam■ pos nėra, užkalbinti kiek- 
reikėjo didelio, nenuolai-vieną lietuvį kataliką, prie 
daus darbo,prie kurio nuoširj musų organizacijos dar nu­
džiausią dėjomės. Taigi iri priderantį, išaiškinti jam 
nenuostabu, kad pinnų-pir- i svarbą organizacijos, ap-
miausioj vietoj reikėjo pasta1 draudos ir t. t.
tyti tautas reikalus, jiems Kuopomis reikės surengi 
visą laiką pašvęsti, o tik ąt- ti prakalbų, paskaitų, ir 1.1., Į 
liekamu laiku rūpinti savo; pereiti per visus lietuvių ka- 
ir organizacijos reikalus. talikų namus, prirašinėjant

Čia bus rei- 
planas, tin- 
pasiskirsty-

gyvenimas, tąutos reikalai, akreditavus jų įstaigas. Pr 
žmonių ir musų pačių labas. I nas Vileišis randa priežas- 

Pašvęskime šiais metais-eių prikibti prie katalikų 
vieną ar du mėnesiu, išimtį-.laikraščių, organizacijų, 
nai savo organizacijos augi-i jas nors ir netiesioginiu bu- 
niniui narių .skaičiumi, per j du pasmerkti, bet, Jo malo- 
tą laiką nuoširdžiai padirbę-j nybė, tyli ant to, kuomet 
kiine, didelį darbą padarysi- laisvamaniai juodžiausia 
me. šmeižia daug Lietuvai gero

Kovo mėnuo nebetoli. O padariusias ir darančias į - 
__  x-__ „___ 1___ , musų organizaci-'staigas. Nėra abejonės, kad 
nepriklausomybės o-'jos, šventės reikia gerai pri-; p. Vileišiui yra žinoma, jog 
i„u: :».t___t :„x.. ■ .. .*, •_______ turėsime pa-1 laisvamaniai griebėsi že­

ir organizacijos reikalus.
Dabar, Lietuva jau nepri- naujus narius, 

klausoma. Nors priešai ir 
; tyko taip brangiai įgytą jos 
nepriklausomybę išplėšti, 
bet jokiu budu jau nebepa­
jėgs. Lietuvos žmonės pa- 
mylo savo tautą ir jos lais­
vę, su ja susigyveno, taip 
kad niekas jos nebeatims, o 
jei ir pamėgintų, tai — lie­
tuviai mokės apsiginti, kaip 
ir lig šiol, kad mokėjo. Dar 
reikia Lietuvos sostinę—Vii 
nių atvaduoti. Čia reikalin­
gos visos tautos pastan­
gos, kad Vilnių nuo lenkų 
atsiėmus. Prie to ir dar be­
gales kitų tautos reikalų de-i 
simės ii- privalome dėtis, nes 
tai musų šventa pareiga.

Nėra jokio klausimo, kadi 
kiekvienas darbas, tautos ar 
kitokis, jeigu jis bus orga­
nizuotai varomas, daug ge- 

’rešnes turės pasekmes.
S. L. R. K. A. daug tėvy­

nei pasitarnavo. Butų dar

S. L. R. K. A. Centro Val­
dyba, savo pusmetiniame po 
sėdy, yra nutarusi „Apdrau­
dos Savaitę” pradėti apie 
pradžią kovo mėnesio. Šiais 
metais ’’Apdraudos Savai­
tę” būtinai turi surengti 
kiekviena kuopa. Per keletą 
metų kuopos Į agitaty vį Sus­
ino darbąi perdaug domės ne­
kreipė. Tam buvo ir gana 
svarbių priežasčių. Tėvynei 
Lietuvai, pergyvenant to-j 
kias sunkias gyvenimo va-i 
landas, erškėčių takais ir 
kruvinais keliais žengiant. 
prie laisvės ii- nepriklauso­
mybės, kurios amžiais siek­
ta ir laukta, S. L. R. K. A. 
kuopos ir jų nariai negalėjo 
pasilikti tik pašaliniais fce-, 
my tojais, bet reikėjo imties 
už darbo, už aukų rinklevos 
tėvynės laisvės išgavimui, !____ _______ _ __
jos apgynimui. Reikėjo ir j daugiau Lietuvai naudos at- 
dar dabar reikia, kad kiek-.nešta, jei jo narių skaičius 
vienas lietuvis, viską atme- bent dvigubai -butų buvęs di 
tęs į šalį, stotų į darbą, pa-; dėsnis.Norėdami tautai labo, 
duotų pagalbos ranką savo- didesnius jai darbus nuveik- 
broliams, kovojantiems užįti, būtinai privalome organi-

kalingas geras 
kainas darbo 
m as.

Daug darbo 
Savaitėje 
Sus-mo i 
svarbu, kad visi 
neatidėliuojant šauktų sa­
vo suvažiavimus, darytų pla 
nūs.

Svarbu, kad toje ’’Ap­
draudos Savaitėje” visi na­
riai įsikinkytų į darbą. Dirb 
darni visi išvien daugiau pa­
darysime. Juk ir musų, my­
limas A. Jakštas sako.

’’Vienas žmogus netaiką, 
Vienas žodis nešneka — 
Kur du stos, visados 
Darbą padarys. ’ ’

'Apdraudos 
” gali padaryti, 
apskričiai. Todėl 

apskričiai

ant juoko gale savo praneši- marių atakuojamos Lietu- 
mo jisai pažymi:

’ ’Iškalno pasisakau, 
jog visai nėra manoma 
kuomi nors ardyti ar truk­
dyt.' jau visas įstaigų dar­
bas, bet tik pasitarti, 
kaip jis sėkmingiau nu­
stačius, kad pačių aukų 
butų daugiau Liet. R. 
Kryžiui surenkama.” 
Ir kam dar taip nevyku­

siai išsisukinėti. Jeigu jau 
Jokį drąsų ir desperatišką 
žingsnį sumanė daryti, rei­
kėjo aiškiai pasakyti, kad 
norima tos įstaigos panai­
kinti, o ant jų griuvėsių pa- 

! statyti kitos, kurios, žino­
mai, bus vadovaujamos p.
1 Vileišiui patinkant ą žmo­
nių ir į kurias aukos nustos 

i plaukusios ir iŠ to Lietuvai 
bus padaryta dar viena 
skriauda. Kam gi besislaps-

l tyti. Loškite atviromis kor­
tomis. Šios gadynės žmonės 

' veidmainingos politikos ne­
bepakenčia.

B-no Vileišio 
suvažiavimai! mažai L. R. 
Kr. Rėmėjų Draugijos tik­
rų atstovų suvažiuos. Suva­
žiuos keletas rėksnių, ku­
riems ne darbas, bet ergelių 
ii- triukšmų kėlimas rupi. 
Žmonių norinčių griauti, o 
ne statyti, p. Vileišis, žino­
ma, atras. Pirmiausiai į tą 
darbą, jau įsikinkė laisvama- 
,manius ir socialistus. Ir iš 
katalikų tarpo mulkių susi-

I rado ir dar daugiau gal sitsi- 
' ras. Tad, laimingos kelionės, 
griovimo darbą dirbti!

Lietuviams katalikams 
perdaug rupi tėvynė, kad į 

i tų griovikų rankas naudin­
gas Lietuvai įstaigas paves­
ti!. Juk tai ne pirmutinė ir 
dar nepaskutinė p. Vileišio 

, j j j ir laisvamaniu ataka prieš. Lhesiognnu budu nepavvko _ , _ , ’ . T _1 > .. , . .v . . j . _ tautos Fondą ir L. R. Kr. in nusistatymas,i tu ištaigu išgriauti, dabar e- „ T .v .. . v. . i ’ . , . . ,.’ & & R. D. Jos issilaike iki šiol, —
išsilaikys ir toliau. Lietuva 
irgi begales turi priešų, vie­
nok savo jėgomis pasitiki, 
drąsiai žiuri ateitin, todėl ir 
išsilaiko. Išsilaikys ir laisva-

liant anonymius lapelius, 
kuriuose žeminama ne vien 
tik didžiuma Amerikos lie­
tuvių, liet, katalikai iš ku­
rių Lietuva tikrai rimtą pa­
galbą yra gavusi ir iš jų tik 
tegali ir ateityje tikėtis i 
bet ir Liet, yra įžeidžiama. 
Vienok Lietuvos atstovas; 
nesiteikė ar šiokiu ar tokiu 
budu užbėgti už akių tam 
juodam darbui, kuris aiškiai! 
Lietuvai yra pražūtingas, j 
Reiškia, p. Vileišis savo ty-į 
Įėjimu del tų lapelių, išreiš­
kia sutikimą su jų turiniu. 
Negana ta. Nueinama dar 
toliau. Laisvamaniai savo 
judošiškais darbais ii- ren­
gia dirvą nekam kitam, kaip 
tik p. Vileišiui, kuris tiek 
jau parodė ])asiryžimo iš­
griauti katalikų įstaigas. Jie 
.šmeižė liet, katalikus, įvai­
riais budais sėjo žmonėse ne 
pasitikėjimą Tautos Fondu, 
L. R. Kr. Rėmėjų Draugi­
ja. Dabar p. Vileišis pama­
nė, kad dirva jau gerokai 
išpurenta, reikia jau pradėti 
ką nors daryti. Todėl, nepa- 

Įsitaręs nė su Tautos Fondo, 
; nė su L. R. Kr. R. Draugi- 
i jos valdybomis, 
i skyrius į seimą

DRĄSUS P. VILEIŠIO
ŽINGSNIS.

P-nas J. Vileišis su nauja m*^’kikės
energija pradėjo ataką ant n 
lietuvių katalikų visuome­
nės. Neturėdamas prie ko 

didesnio prikibti, kabinėjasi 
prie kiekvieno mažmožio, 

savotiškai dalykus nušviečia 
ir tai leidžia plačiou Ameri­
kos lietimų visuomenėn,

šaukia jų
22 d. vasa- 

pasitarti, 
kaip šelpimo darbą varius, 
kaip aukas rinkus ir t. t.

'įnėsi anarchistinio budo sa­
vo tikslui atsiekti.

Tikslas tokio drąsaus p.
švenčiausią savo teisę — lai-j žuolis ir įimtai organizuotis, kad apjuodinus jam nepatin J - "Vileišio daromo žingsnio 
svę. Tais ©balsiais vadoda- nes prie to mus spiria pats kainos pažiūros žmones, di- i labai aiškus. Vienok, kaip

Šilas.

Piemenukas
— O tu, kutvala, ar neisi šalin nuo krosnie! 

Mat, ]Mmauti užsimanys, ar neisi į daržinę šieno 
pripešt, vandens gyvuliams priiiešt — barėsi Rau- 
gienė ant piemens, kurs tik valandžiukei norėjo 
prie krosnie priėjęs pasišildyti.

Piemuo pasiraugė, pasiraugė, atsistojo ir iš­
ėjo pro duris. Jis tik buvo sugrįžęs nuo motinos, 
pas kurią porą nedėlikių viešėjo. Pas Raugus 
sugrįžo ant antrų metų. Tiesa, kūdikis 'nebeno­
rėjo pas juos begrįžti, bet motina su pančiu per 
keletą dienų jį kočiojo ir turėjo, nabagytis, grįsti.

Jeigu Raugai but nežadėję didesnės pieme­
nukui algos ir pūrą bulvių, gal ir molyną nebūt 
norėjusi savo Jonuko pas tuos Raugus beleisti. 
Ji netik nuo Jonuko ir kaimynų girdėjus, kad jos 
vaikas sunkiai prie darbi! spaudžiamas, mušamas 
ir menkai maitinamas, bet ir pati turėjo progos 
tai patirti.

Kuomet gale metų nuėjo vaiko parsivesti 
nuo Raugų, algos atsiimti ir prie jos šiokiij-tokių 
pridėčkų gauti, tai savo akimis matė, kap jos Jo­
nutį Raugas už kažinką daržinėj bemušąs. Vai­
kąs išblyškęs, lupos mėlynos, visas drebėjo. Ram 
gąs piemens motiną pamatęs, šiek-tiek krūptelė­
jo, bet paskui, viaką paleidęs ir .virvagalį į kam­
pą numetęs, pradėjo pasakoti, kad Jonukas kaž­
ką baisaus padaręs. Vaikutis, lig pasiaiškinti no­
rėjo, bet motina jam pagražėjo, pabare už ne­
klausymą savo gaspadoriaus, paėmė Jonuką už 
ausies ir nusivędč į triobą.

~ Joųųk, Jonuk, šaukė motiną, pribaigsi 
tu mano amželį su tokiu savo neklausymu. Ar aš 
nesakiau, kad buk geras ir paklusnus.

— Mama, mamute, — puolė vaiks motinai į i 
ranką bučiuoti ir persiprašyti — aš nieko blogo i 
jam nepadariau — verkdamas kalbėjo Jonukas— j 
stovėjo prie sienos pastatyta lenta, gaspadorius i 
ėjo pro šalį ir užkliudo lentą, ji krito jam ant gal- , 
vos. Jis pribėgo prie manęs ir ar nepradės mane ' 
mušti ir kaltinti iiž tą lentą. Vakar jis pats tą į 
lentą prie sienos "buvo pristatęs. Mama, geriau 
mane nežinau kur padėk, pas Raugus nebepalik!

— Na, jei taip, tai, vaikeli, žiūrėsim. Gal 
geresnė vieta pasitaikys. Žinai, vaikeli, namie 
but negali, matai ir aš pati tik galiu išsimaitinti.

Taip besikalbėdami įėjo vidun. Raugicnč 
sukosi apie puodus., nątnėjo kažinką po nosim; 
pasimaišė katė, spyrė jai tiesiog galvon, katė su­
kriokė, uodega t vikst, tvikst, dar sukriokė ir pa- 
styro. Raugicnč dąr sykį katei spyrė ir pama­
čiusi įeinant pro duris piemens motiną, kažin ko­
kią skarą užmetė ant pastyrusios katės.

— Tegul bus pagarbintas...
— Ant amžių, amžinųjų — atsakė Raugienė 

ir mistike nosį į šalį.
— Kad jau Dievulis apdovanojo, tai apdova­

nojo šiais metais mus sniegeliu ir speigu. Viskas 
užšalo. Sušalo ir bulveles, kurių porą gurčelių 
turėjom, Ir malkelės išsibaigė, ne pečiuko su 
kuo nebėr beužkurti. Šalta. Nežinau-, ką Jonukas 
darys pas mane parėjęs. — Raugienė piktai į pie­
menį pažiurėjo ir sako:

— Jonuk, bėk į kamarą, man miltų inešti. Tuo 
met Raugienė pradėjo savo pasaką apie piemenį.

— Žinai, mamute, tas tavo vaikas ne šuniui 
nevertas. Ką nori jam daryk, nieks nesidaro. 
Myliu aš jį, valgydinu skaniausia, mokinu, o jis 
vis toks ir toks. Nežinau, ar jis galės kur kitur 
pabūti ar no. Aš jau pradėjau jį į žmogų paver­
sti; palik ant kitu metų pas mus, gal ir pasitaisys. 
'Piemens mums reikia. Mums ir tavęs gaila. 
Mat, nū maisto, ne šilumos neturi namuose, o vai-

vai naudingos įstaigos. P- 
nas Vileišis dar sykį turės 
progos pamatyti, jog griebė­
si ne už savo darbo.

KODĖL MUS APLENKĖ.
Alijantų Aukščiausia Ta­

ryba, Paryžiuje, sausio 26 d. 
privačiai besikalbant, nu­
sprendė pripažinti Latvijos 
ir Estonijos nepriklausomy­
bę, Lietuvos ir Georgijus 
klausimas atidėta. Lietuvos 
klausimas palikta spręsti 
ant tuomet, kuomet Vilniaus 
klausimą daromas plebisci­
tas išris,

Reikia pasidžiaugti iš to, 
kad alijantai pripažįsta mu­
sų kaimynes tautas Latviją 
ir Estoniją. Tik mums, lie­
tuviams, liūdna, kad Lietu­
vos klausimas tęsiama il­
giau. Matyt, alijantai Lenk- 
kijai dar tebepataikauja. Jie 
aiškiai jau žino, kad Vilnius 
be jokių plebiscitų turi būti 
gražintas Lietuvai, vienokxiivvuvai, >ivuuin.

šaukiamai!' lenkų reikalavimą — Vilniu-
j e plebiscitą turėti, yr”a pa­
siryžę pildyti, jeigu tik tas 
jiems daryti pavyks. Iš to a- 
ijautų nūs Įstatymo galima 

nuprasti tik tą, kad jie nori 
Vilnių prie Lenkijos pri­
jungti. Tiesioginiu budu to 
įvykinti negali, todėl turi 
vilties, kad plebiscito keliu 
ta skriauda Lietuvai bus pa­
daryta. Žinoma, prie to bjau­
raus darbo labiausia dedasi 
franeuzai, norintieji sudary­
ti ’’didelę Lenkiją,” kad, 
kaipo tokia, pajėgtų Fran- 
cijai išmokėti skolas.

Bet, laikas bėga ir viskas 
su juo sykiu bėga ir mainosi. 
Mainosi ir alijantų politika. 
•Jau tas faktas, kad alijan­
tai nusprendė pripažinti Lat

nusprendusi Vilniuje plebi­
scitą pravesti. Bet to darbo 
ir dabar dar nepradeda, nes 
jis komplikuojasi su Rusija 
ir su pačios Lietuvos liau­
dies nusistatymu. . Paga- 
liaus, dažniau ir dažniau a- 
teina žinių, kad Vilniaus ir 
apylinkių gyventojai kas 
kart didesnį balsą kelią 
prieš lenkų valdžią. Želi­
govskio plėšikų gaujos kelia 
maištus prieš savo vadą, 
daug jo kareivii! yra pabė­
gę. Pačios Lenkijos ateitis 
dar neužtikrinta. Pavojus 
jai ir iš vidas ir iš lauko rim­
tai gręsia. Tą mato ar dar 
.pamatys alijantai. Ir labai 
galimas daiktas, kad len- O z
karus palieps laikytis savo 
locnų rubežių, o ne veržtis į 
svetimus kraštus. Tokiu bu- 
du ir Vilniaus klausimas be 
plebiscito išsiriš — Lietu­
vos vėliava vėl plevėsuos ant 
Gedimino kalno ir Lietuvos 
pilną nepriklausomybę pri­
pažins visos pasaulio valsty­
bės. Tik daugiau kantrybės 
ir intesyvaus darbo!

SUKILIMO KAUNE 
NEBUVO.

Buvo atėję žinių, kad Kau 
ųe buvęs bolševikų sukili- 
jnas. Buvo ruošiamasi prie 

1 tokio sukilimo, bet tuojau 
tas susekta, sukilimo ruošė­
jai areštuota.

Suokalbį išgriauti val­
džios įstaigas, užmušinėti 
valdininkus darę ne vien 
bolševikai, bet tame darbe 
kooperavę ir lenkai.

, Baltike 
valstybes jungti prie Ru­
sijos, atsimainė. Turime vil­
ties, kad ir Lietuva neužilgo 
bus pripažinta su sostine 
Vilnium, be jokių plebiscitų. 
Tautą Sąjunga jau senai yra

Didžiulės valstybės, viena 
kitą bera gindamos nusigink 
luoti, ginkluojasi iš pašėli­
mo, kad pasauly ’’amžiną 
ramvbe užtikrinus. *z €

Lietuvos valdžia su lenkų 
Žulikovskiu, žulikų vadu, 
turės pasielgti tai]), kaip su 
tikru žuliku. Kitaip jo iš Vii 
niaus neiškrapštysi.

kas vis vaikas. Pati kaip esi taip, bet vaikui vis 
geriau reikia paduoti, šilčiau aprėdyti, geriau pa- 
yąlgydinti. Jonukas niekur nepabus kitur. Ži­
noma, ir mes nenorėtumėm jo laikyti, bet tavęs 
gaila.

Taip lįąugiunei bekalbant įėjo ir Raugas, t 
Ir tas pradėjo Jonuką bepeikdamas, prašyti, kad 
jį ir kitiems metams dar paliktų. Algos pažadėjo i 
daugiau ir kitko dar pridėsią, malkų duosią.

Piemenuko motina palingavo, palingavo gąl- , 
vęlę, jiadumojo, padūmojo ir sutiko Jonuką už po- Į 
ros savaičių vėl atvesti. Mat, pamąstė:- vaikas, į 
vis vaikas, gal ir išdykauja, tegul dori šeimininkai 
į -žmogų paverčia, išmokina, kaip ant šios ašarų 
pakalnes gyventi. /
Įėjo Jonukas su miltais. Motina prie jo priėjo, 
paglostė.

■ — Jonuk, mat kokie geri Raugai, tave vėl paliko 
ir dar algos pridėjo. Atsisveikink, padėkavok už 
viską ir rengkis į kelionę. — Jonuks net visas su­
drebėjo, motinos tokią kalbą išgirdęs. Juk jis 
jos čia ateinant laukė, it gerve giedros. Manė, 
kad mamute jį paguos, nebeleis čia. Vaikučio 
akutes prisipildė ašaromis. Nebegalėjo susival­
dyti, puolė motinai po kojų, apkabino jas ir dau­
giau nieko nebegalėjo ištarti, kaip tik ’’Mama, 
mama!”...

Dvi savai! i greit pas močiutę prabėgo. Jonu­
kas kasdien jos prašė neleisti jo pas Raugus, bet 
motina tuoj pantį į rankas ir Jonukui per pečius, 
per galvą, kur tik pakliūdavo. Jonukas dar sykį 
išbučiavo motinos rankas ir kojas, kad tik jo ne­
leistų pas tuos žmones, kjirie jį taip kankino. Bet 
nieko negelbėjo.

Šalta žiemos diena. Ir vėjas pakilo baisus, 
riji iegas, rodos, su debesiais p radėjo maišytis. 
X<) gyvos sielos lauko ncsiinato. Vėjas tik švilpia, 
sniegą nešiodamas po laukus ir girias. Užnešė ke­

lius ir takelius. Jonukas, pūsdamas nušaltas ran­
kytes bčgo ii' pats nebežinojo kur. Paklydo. 
Temt pradėjo.

(Bus daugiau).

SKUNDA
Ar skiįsies, neskųsies, nešk naštą ir tiek 
Ir vangki vargelį ir daugel kentėk... 
Tik kapas šaltasis mane pavaduos — 
Nuo svieto karionių man atilsį duos...

Vaikystės dienos’ ir jaunystėj skaisčioj, 
Gyvenimas skendo tulžčje karčioj...
Kas linksminos, džiaugės, o aš-gi tvane 
Liūdesio Grimzdau ir verkiau širdyje...

Gyvenimo dienos, kai temsta visai
Galvoju: ką gero patyriau asai, 
Ką gero lieku čia jau uosiams gentims t 
Ramu bus užmerkti ant amžių akis 'i

Ramu, nes pailsęs perdaug jau buvau, 
Erškiečių takais per amželį ėjau...
Gal Dievas galingas prie pat jau mirties 
Man palaimos ranką tada nors išties...

Laumė.
•X- -X- -X-

Kam ašaros karčios beg iš akių,
Kam džiaugsi)įas, linksmybe, langeliui jokių;
Kam lyte saulutė vis teka šviesi,
Kam leidžiasi ji... ir naktužė tamsi...

X-

Kam šypsosi laimūs žibutė — viltis, 
Kam ji jau pranykus... jį vejas mirtis...
Kam rožėmis kloti \isi yr’ keliai, 
Kam takas crškęčių išpintas digliais...

Laumė.

2
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M nVACinc TTo i a. kaiPkad Rusii°s caTas Li‘e- laUlv25 tuvos Didžiuoju Kuni­
gaikščiu titulavosi. Aršiaus 
ir but i n gal ėjo, mat, visu 
kuo skirtingą nepriklauso­
mą valst. aktualiai ir doku­
mentaliai panaikinti yra 

kalba apie ’’Didžiosios Ru-'jos reikalus 'ginklu nesikiš- sunkus darbas, net ir suk- 
imperialistams.

ir Teisybe
Prezidentas Wilsonas vėl . jų nepaliečiamybę,” i Rusi-

ŠIS- TAS
Lenkų liaudis iš skurdo 

serga, badu miršta, o jos ba­
jorai nuo šampano ir lėbavi­
mo serga. Tai tokia pas 
’’prose panų” lygybė.

Septyni Bado Metai
sijos atstatymą.

Atsakydamas i p. Hyman, 
Tautų Lygos pirmininko, 
kablegramą Armen, reika­
le, p. Wilsonas ir vėl apie 
Rusiją ir ’’pakraščių valsty­
bes” kalba. Ponas Wilsonas 
jau nebetiki, kad svetimų 
valstybių militaris įsikiši­
mas bolševizmą Rusijoj ga-'stybeš. Lietuvos ir Georgi- 
lėtų pasmaugti. Jisai kviečia jos pripažinimą kol kas ati- 

užtik- dėta, kol premjerai ’’dali­
jos teritorijų giau apie jas pasiinfor- 

priimtimuos.” 'Matyt, norima Lie- 
nusistaty- tuvą pabauginti, kad sutik-

ti ir nuo Rusijos pasiliuosa- čiausiems 
vusioms ’ 
mos neduoti.

Ką didžiosios valstybės į 
tai atsakė? Atsibuvusioje 
premierų konferencijoje, 
nuspręsta Latviją ir Estoni- 
ją pripažinti kaipo nepri­
klausomas so verčiuos val-

valstybėms para- Beabejo, jei tas butų buvę
_ J • 1 TT Al 1» 4-1 ■*"» rs 4 "1 » zx l.i v 4 ■» -»

Santarvės valstybes

31 epaliečimy bę ’ ’ ir 
’ ’lūkuriavimo
mą.” Girdi, Armėnijos klauptų Vilniaus klausimą plebis- 
simas esąs tik dalelė Rusi­
jos klausimo, o santarvei tu­
rėtų būti rišamas visas kai- nui, kad jos nesutinka su jo 
po tekis. Franeuzų-] enkų ir nusistatymu link Rusijos ir 
f rancuzų-V raugei io (rusų
monarkistų) ofensyvos vi­
siškas nepasisekimas Įtikino 
net atkakliausi p. Wilsona. 
kad svetimų ginkluotas Įsi­
kišimas Rusijos darbininkų 
luomos ’ ’nenuramin s, ’ ’ nes 
tiems darbininkams paaiškė 
ja, kad tokio įsikišimo tiks­
lu yra monarkistus jiems 
ant sprando užrioglinti. Jei 
p. Wjlsonas nebūtų rėmęs 
Kolčaką, Denikiną, Judėnc- 
čią, Vrangelį, Pilsudski ir 
kitus banditų vadus, Rusi­
joj ramybė seniai but be- 
viešpataujanti — patys žino 
nes seniai bolševizmą butui 
pasmaugę, kaip kad Lietu­
vos žmonės su ta epidemija 
patys apsidirbo. Netrukus 
turės paaiškėti p. Wilsonui, 
kad jo svajonės apie ’’di­
džiosios Rusijos atstatymą” 
yra tas pats, ką laukimas va­
karykščios dienos sugrįž­
tant. Būdamas Europoje, p. 
Wilsonas galėjo atlankyti 
tas valstybes, kurios prieš 
karą buvo po Rusijos jungu, 
reikėjo patirti dalyką, kaip 
jisai ištikro yra, tuomet 
Jungtinės Amerikos Valsty­
bės nemalonios pozicijos bu­
tų išvengusios. Paskutinėje 
savo notoje p. Wilsonas kvie 
čia principiales valstybes 
duoti viešą pareiškimą, ga­
rantuot ’’Rusijos teritori-

eitu išrišti. Taigi didžiosios 
valstybės parodė p. Wlso-

link po .Rusijos jungu buvu­
sių valstybių. Juk tai yra 
absurdas vadinti Rusijos 
teritorijomis tas valstybes, 
kurios net neslaviškn tautuI

iveiktina, tą jie seniai butų 
padarę. Taigi, atkreipęs do­
mės p. Wilsonas, kalbėda­
mas apie laetuvą nerasti! 
progos apie ’’Rusijos terito­
rijas” kalbėti ir laukti ’’Ru­
sijos žmonių sutikimo.” Pa­
galinus, jūk Rusija netik 
’’sutiko,” bet pilnai Lietu­
vą. kaipo nepriklausomą 
valstybę pripažino ir įvai­
rias ekonomines sutartis,kai 
po su tokia, padarytos ir dar 
.kitos yra daromos. Gal but 
p. Wilsonas laukia ’’sutiki­
mo” nesamos ir nebusimos 
’’didžiosios Rusijos?” Jei 
taip tai išreiškiame jam sim­
patiją, nes tokios Rusijos ji­
sai nesulauks, ypač kada jo 
administracijos terminas už 
mėnesio pasibaigia.

Įdomu yra pastebėti, lead

VIENOK VISOJE EGIPTO ŽEMOJE BUVO UŽTEKTINAI DUONOS
Lenkų Chicago je yra gana 

daug. Kažin ar nereikėtų 
lenkams ten plebiscito patei 
kalanti ? Gal ir laimėtų-— 
Chicagą prie Lenkijos pri­
jungtų? Tąsyk lenkų ”kro- 
levstvo” dar labiau išsipla­
tintų.

Pasisekė kaizeriui ragus 
nulaužti, carui karūną nuo 
galvos nutrenkti, dabar lau­
kiama, franeuzų ir lenkų 
puolimo.

Nepaslaptis, kad tuos anb- 
nymius lapelius, šmeižiant 
Tautos Fondą, redaguoja 
Dudkauskas (Diidkus — Du 
dek), tik dar paslaptis, kas 
už jų spaudą užmoka.

Buožė.
Keletas metų atgal, Sta­

sys Mickus, nezaležninkų 
’’vyskupas” buvo susidaręs 
’’vyskupiją ’ ’ W orcestery.

maledinių” laike, at-
, ran­

kas ištiesęs pradėjo šaukti:
— Štai ateina dvasia šven­

ta, tik ne tokia, kaip kitų, 
musų geresnė ! — Tuo tarpu 
per langą katinas plumpt 
ant kakalio. Mickus dar la­
biau pradėjo šaukti:

— Paimkite ją, parapijo- 
nai, imkite pas save.

Parapijonai bėgdami per 
duris lauk:

— Nenorim tavo dvasios!
Nuo to laiko tik Mickaus 

pantapliai teliko, kaipo uo­
la ’’Mickaus vyskupijos.”

— Mačiau ’'Keleivy,” 
kad bus Mickevičiaus deba­
tai su kunigais ?

— O, širdel, jau buvo!
— O kurie laimėjo?
— Ką, kumute, ir bekalbė­

ti; kai Mickevičius pradėjo 
niežti, tai kunigai nė iš stu- 
bos nėjo.

apgyventos, bet vien del to, ši p. Wilsono nota pasirodė > 
kad nelaimių delei kai kurį kaip tik tuo laiku, kada Pa-laukęs į parapijomis, 
laiką jos buvo po Rusijos vyžiuje Rusijos reakeijonie- 
jungu pavergtos.

Po premierų konferenci- daugiaus Rusijos žmonių 
jos sutikimo Latviją ir Es-Į kraujo pralieti.

Visai nestebėtina, kad di- 
gtono pasirodė pusiau ofi-į džių valstybių premier’ll 
cijalis pareiškimas, kad tok-‘konferencija į paskutinę p. 
,sai premierų pasielgimas p. j Wilsono notą delei Rusijos 
Wilsono nusistatymų neper-1 domės nekreipė. Kas-gi gali 
mainys. Lietuvos, Estonijos, tikėti, arba bent rimtai žiu- 
Latvijos ir Ukrainos Status rėti į tolimesnius pareiski- 
esąs vienodas. Su tomis val­
stybėmis daroma transakci-J savo pareiškimams priešin- 
jos de facto pamatais, bet tų gai pasielgta?
valstybių šioj šaly esančios Visos mažosios tautos gar- 
atstovybės diplomatinio sta 
tus neturi. Girdi, šioji šalis 
tas valstybes tik tuomet 
pripažinsianti, kuomet Ru­
sijos žmonės pareikš savo 
sutikimą ’ ’toms teritori­
joms nuo Rusijos atsiskir­
ti.” Matomai p. Wilsonas pa 
miršta, arba nenori žinoti, 
kad virš minėtos valstybės 
nebuvo It nėra Rusijos teri­
torijomis, ypač ant kiek tas 
lietuvius apeina. Lygiai, 
kaip Irlandija nebuvo ir nė-

riai laiko konferenciją, kaip

toniją pripažinti, iš Washin-į
x *   „J* _____ 2  -A* l

lijos karalius vadinasi ir Ir- 
landijos karaliumi, lygiai

S. L. R. K. A. 4-to Bertainio 
ATSKAITA.
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33PAJAMOS GRUODŽIO MĖN., 1920.
1131 18 40 Shenandoah, Pa. 9.44 1174
1132 M 239 Macanaqua, Pa. 11.54 1175 33

1133 238 Warrior Run, Pa. 39.85 1176
1134 n 249 Moundsvile, W. Va, 32.05 1177
1135 218 Granville, 111. 22.87 1178 33

1136 Nuošimtis už N. O. Traction &
Co. & Chicago N. S. Bondsus 95.00

1179
1180

1137 245 Schenectady, N. Y. 36.06 1181 33

1138 115 Brooklyn, N. Y. 87.29 1182 33

1139 222 Brooklyn, N. Y. 5.00 1183 33

1140 f j 222 Brooklyn, N. Y. 2.00 1184 33

1141 H 216 Manchester, Conn. 27.97 1185 33

1142 162 Gardner, Mass. 32.96 1186 33

181143 M 23 Hastings, Pa. 49.40 1187
1144 83 Scranton, Pa. 170.08 1188 33

1145 79 Glen Lyon, Pa. 16.65 1189
1146 V 89 Hartford, Conn. 128.56 1190 33

1147 33 90 W. Hazleton, Pa. 111.68 1191
1148 33 138 Pittsburgh, Pa. 62.01 1192 33

1149 33 101 Chicago, Ill. 38.58 1193 33

1150 142 Cleveland, Ohio 46.20 1194 33

1151 33 192 Tariffville, Conn. 10.67 1195 33

1152 33 88 Donora, Pa. 43.71 1196 33

1153 231 E. Moline, Ill. 11.62 1197 33

1154 33 123 Dorrisville, Ill. 20.45 1198 33

1155 33 197 Elizabeth, Pa. 69.95 1199 33

11.56 33 191 Dayton, Ohio 124.69 1200 33

1157 33 199 Beckmeyer, Ill.
188 Albany, N. Y.

18.31 1201 33

1158 18 20.39 1202
1159 204 Rockdale, Ill. 77.37 1203 33

1160 33 129 Gary, Ind. 40.63 1204 33

1161 33 254 Pittsburgh, Pa. 32.53 1205 n

1162 33 165 Harrison, N. J. 59.50 1206 33

1163 33 161 Colllinsville, Ill. 88.63 1207 20
1164 33 3 Eliząbeth, N. J. 33.28 1208

1209
1210
1211

27
1165 33 40 Shenandoah, Pa. 4.90 33

1166 33 110 Athol, Mass. 10.02 33

1167 33 67 Racine, Wis. 150.04 1212
33

33

11168 33 131 Westernport, Md* 24.20 1213

mus, kuomet pirraesniems

bino p. Wilsona už jo joms 
pareiškimus, nes buvo ma­
nyta, kad jisai to ir laikysis, 
bet iki šiam laikui visiems 
titrus savo pareiškimams 
priešingai pasielgė. Verčia 
Lietuvą būti po Rusijos jun­
gu, arba bent prie supuvu­
sios Lenkijos prisidėti, ne 
— metai, kaip Lietuva susi­
tvėrė nepriklausomą demo­
kratinę valstybę ir pavyz­
dingai tvarkosi. Užtikrina­
me Lietuvos priešus, kad jie 
labai apsivils, nes Lietuva, 
patyrusi ką reiškia po sve­
timu jungu būti ir taip bran-

Plekšt.

giai už laisvę užmokėjusi, 
nė po Rusijos, nė po bile 
kokios kitos svetimos vals­
tybės jungo jau dauginus 
.nebegrįš. Veržiaus mirtis, 
negu vergija. Brydvaišis.

255 Harvey, III.
234 Nanticoke, Pa.
207 W. Frankfort, Ill.
222 Brooklyn, N. Y.
170 Niagara Falls, N. Y.
222 Brooklyn, N. Y.
211 Moline, III.

170 Philadelphia, Pa.
259 Shenandoah, Pa.
247 Palmerton, Pa.

20 Philadelphia, Pa.
21 So. Boston, Mass.

195 Moon Run, Pa.
61 Duryea, Pa.

146 Spring Valley, Ill.
243 Amsterdam, N. Y.
102 Duquesne, Pa.

52 Lawrence, Mass.
87 Pittsburgh, Pa.

149 W. Hammond, Ind.
97 Wektfield, Mass.

230 Detroit, Mich.
141 Brockton, Mass.
229 Korn Krest, Pa.
256 Benton, Ill.
96 Gilberton, Pa.

251 Minden, W. Va.
237 No. Amherst, Mass.
237 No. Amherst, Mass.
242 Branford', Conn.

85 Chicago, Ill.
155 Scranton, Pa.
180 Alliance, Ohio
114 Hhone, Pa.

86 Portage, Pa.
154 Aurora, HL

Nuošimtis už Bondsus
39 Chicago, Ill.
25 Miners MaHs, Pa.

181 Chicago, Hl.
160 Chicago, Ill.
151 Westville, Ill.
98 Worcester, Mass.
22 Kenosha, Wis.

224 Tilden, Ill.

19.92
33.95
17.86

7.41
14.43

5.00
55.01
72.52
48.69
15.15
37.30
76.23
69.05
99.78

149.15
31.69
48.44
24.36
78.70
19.37
71.70
32.00
40.33
17.40
30.18

1.40
37.10
19.42
32.56
31.22
24.17

283.45
13.26
76.32
25.48
22.61

802.31
114.47
116.95
45.63
67.39
65.56
56.90
45.05
23.37

1214
1215
1216
1217
1218
1219
1220
1221
1122
1223
1224
1225
1226
1227
1228
1229
1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
1237
1238
1239
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248
1249
1250
1251
1252
1253
1254
1255
1256
125.7

27

n
27

238 Warrior Run, Pa.
106 New York, N. Y.
236 Kansas City, Kansas
153 Lee Park, Pa.

92 Bentleyville, Pa.
105 Braddock, Pa.

13 Baltimore, Md.
32 Ansonia, Conn.
43 Port Chester, N. Y.

226 W. Hazleton, Pa.
6 Plymouth, Pa.

250 Clinton, Ind.
227 Port Washington, Wis.
60 Bayonne, N. J.
54 Grand Rapids, Mich.

165 Harrison, N. J.
151 Westville, Ill.
48 Cicero, III.

137 Rockford, 111.
143 No. Abington, Mass.
183 Pittston, Pa.
57 Exeter Boro, Pa.
252 Rockford, Ill.
90 W. Hazleton, Pa.
71 Detroit, Mich.

193 Livingston, Ill.
176 Indiana Harbor, Ind.
121 Springfield, Ill.
208 New London, Wis.
46 Sugar Notch, Pa.
33 Roseland, Ill.

112 Bridgeville, Pa.
258 South Bend, Ind.

35 McKees Rocks, Pa.
124 Wilmerding, Pa.
42 Brooklyn, N. Y.
17 Wilkes-Barre, Pa.

Ill Plymouth, Pa.
116 New Haven, Conn.
203 Bronx, N. Y.

76 Cannerton, Pa.
226 West Hazleton, Pa-
109 New Britain, Conn.
221 La Salle, ID.

Vienas iš vaizdingiausių kuomet buvusių įvykių.

Juozapas atsakė Paraonui ** Štai, septyni 
geri metai bus per Visų Egij to žemę, o po tų 
bus septyni bado metai, kad ir užmiršta 
viso to apstumo Egipto žemėjo* **

Ir Juozapas surinko visokiu i valgius per 
septynis metus**’ Ir kakavoje tuos valgius 
stuose*** Priėjo septyni bado metai** 
dosi brangumas per vigai Žemt «. 
Egipto žemę iiėpristokd duonos ”

Tš Qmeela. .Skyr. 41.

tuos 
rule- 

tr ra- 
Bet per visų

bu»

Puikus pavyzdis atsargumo kiek­
vienam vyrui, moterei ir vaikui Ame­
rikoje, skambantis aiškiai ir teisin­
gai per šimtmesius!. Gvais Metais, 
kuomet Jaunystė ir Sveikata tar­
nauja, yra laikas taupyti, o ne leisti,

Žmonės turinti Juozapo atsargu­
mą įsteigė moderniškus taupymo 
bankus, kuriuose Amerikos žmonės 
gali saugiai užlaikyti sąvo sutaupin- 
tus pinigus. Šitos institucijos yra 
nuosavybe depozitorių ir reguliuoja­
mos Valstijos. Šeši bilionai dplarių 
sutaupintų pinigų sudėtą 635 taupy­
mo bankuose Suv. Valstijose yra pri­
rodymu, kad 10 milionų depozitorių 
naudojasi Šimtmečių Pranešimu —

Septyni Bado Metai
Vienok visoje Egipto žemėje buvo užtektinai Duonos.

Savings Bank Association
NEW YORKO VALSTIJOS

56 Wfest 45-th Street New York City

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką iSėjo iš spaudos nauja kny­

ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko­
kių ligų yra vaistai ir kaip vartoja­
ma. Su lotyniškais užvardijimais, 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybe 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re­
ceptų. Tokia knygutė yra reikalin­
ga kiekvienam. Kaina $1.00.

M. ŽUKAITIS,
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

PLAUKAI! PLAUKAI!
Pleiskaons, Niežėjimas, šipimas, Žili- 
mas, Retumas, Slinkimas plaukų galvo­
je yra sutaisomas. Jeigu prisiusi savo 
antrašų ir už 2c. štampų, gausi žinias.

(5)
WESTERN CHEMICAL CO. ..

P. O. Box 123, Wilkes-Barre, Pa.

Paieškau savo švogerio Juozapo Stoš­
kaus, jo yrisiegos Jievos ir jų aunu 
Antano, Mikolo ir Jono. Ieškotojas:

Augustas Petrauskis,
Kaimo Čepaičių, Eržvijkio valsS.

Tauragės apskr. Lietuva.

Geriausia iš visų prieg­
lauda pasauly — S. L. R.

V

GERA PROGA. 
PASINAUDOKITE.

Parduosiu Savo visą biznį, krautuvę 
ir spaustuvę, taippgi stubos daiktus. 
Geras biznis, geroj vietoj; apgyventoj 
lietuvių, lenkų ir anglų, su kuriais yra 
daromas biznis ir išdirbtas per 20 me­
tų. Priežastis mano pardavimo, pati 
mirė ir aš turiu išvažiuoti į Lietuvą už­
imti ūkį. Kas nori, tnrėti .gerą biznį ir 
dar prie to išmokinsiu drylkoriške dar­
bo/ keliai išvažiuosiu.

Kas nori ir žino, kas tai yra biznis, 
ateikite 
rašų:

irbą atslSankite sekančių ant-

137 8a.
T. P. Kri&nauskaa

Maia St., Shenandoah, P*<

30.98 1258 ..
17.87 1259
53.69 1260
20.82 1261 33

130.06 1262
67.45 1263
87.62 1264
38.77 1265 33

315.03 1266
6.22 1267 33

187.11 1268 33

19.68 1269
38.38 1270
19.73 1271
81.46 1272

5.84 1273
7.92 1274 33

5.16 1275
181.29 1276

7.04 1277 31
23.48 1278

104.75 1279
42.22 1280
53.30 1281

282.15 1282
11.43 1283 3 3

30.33. 1284 33

178.09 1285
11.19 1286

.64 1287
50.81 1288

116.95 1289
24.12 1290

157.63 1291
19.54 1292
44.83 1293

108.59 1294
112.64 1295
106.42 1296 33

19.32 1297 33

34.95 1298
1299

33

75.81 1300
124.50 1301
33.20 1302

62 Sheboygan, Wis.
248 Batavia, Ill.
222 Brooklyn, N. Y.
222 Brooklyn, N. Y.
135 Brooklyn, N. Y.

50 Cleveland, Ohio
Nuošimtis už Bondsus

136 Waterviiet, N. Y.
69 Ashley, Pa.
14 Wilkes-Barre, Pa.
17 Wilkes-Barre, Pa.

212 Plains, Pa.
168 Kewanee, Ill.

82 St. Louis, Mo.
77 Swoyers, Pa.

215 Wilson, Pa.
240 Rhone, Pa.
209 Kingston, Pa.
16 Chicago, Hl.

118 Girardville, Pa.
200 Linden, N. J.
70 Old Forge, Pa.
66 Elizabeth, N. J.
73 Hudson, Pa.

133 Vandergrift, Pa.
253 Steubenville, Ohio

51 New Philadelphia, Pa.
169 Sioux City, Iowa

7 Pittston, Pa.
8 Cleveland, Ohio 

198 Shamokin, Pa.
15 Chicago, Ill.

103 Rochester, N. Y.
63 Struthers, Ohio

144 Freeland, Pa.
36 Newark, N. J.
78 Du Bois, Pa.

130 St. Clair, Pa.
120 Burlington, N. J.
44 Haverhill, Mass.
93 Easton, Pa.
49 Reading, Pa.
48 Cicero, Ill.

116 New Haven, Conn.
233 Port Griffith, Pa.

92.46 1303 J5 174 Brooklyn, N. Y. 20.24
6.49 1304 33 172 Castle Shannon, Pa. 17.80
3.33 1305 33 12 Shamokin, Pa. 31.10
3.36 1306 94 Waterbury, Conn. 37.06

60.22 1807 3f 56 Breslaw, Pa. 54.13
95.68 1308 31 245 Schenectady, N. Y, 16.95

237.50 1309 33 228 Nashua, N. H. 34.53
8.40 1310 47 Mt. Carmel, Pa, 214.41

69.51 3111 31 80 Eyon, Pa. 89.35
132.85 1312 13 216 Manchester, Conn. 43.44

76.59 1313 33 65 Paterson, N. J. 15.33
58.40 1314 33 196 Plymouth, Pa. 17.35
9.75 1315 33 190 Detroit, Mich. 77.56

72.13 131'6 31 225 Throop, Pa. 48.35
174.10 1317 M 194 Inkerman, Pa. 182,35

20.71 1318 31 170 Niagara Falls, N. Y. 113.03
35.20 1319 249 Moundsville, W. Va. 41.18

224.50 -1320 11 4 Shenandoah, Pa. S.50
33.96 1321 13 31 Mahanoy City, Pa. 97.40
43.45 1322 134 Brooklvn, N. Y. 64.06
31.31 1323 33 8 Cleveland, Ohio 1.00
53.31 1324 33 220 Reinerton, Pa. 34.12

5.80 1325 If 53 Shamokin, Pa. 16.62
25.23 1326 If 52 Lawrence, Miass. 6.39
90.00 1327 31 222 Brooklyn, N. Y. 3.48
22.73 1328 31 222 Brooklyn, N. Y. 10.00
76.96 1329 13 182 Fitchburgh, Mass. 6.28
17.28 1330 1 Edwardsville, Pa, 258.62

256.56 1331 ?.» 41 Worcester, Mass. 201.89
37.01 1332 3) 28 Luzerne, Pa. 204.50
71.10 1333 31 222 Brooklyn, N. Y. 17.20
74.53 1334 232 Elmira, N. Y. 10.88

1.55 1335 33 235 Columbus, Ohio 12.05
46.77 1336 33 205 Washington, Conn. 24.71
15.81 1337 33 211 Melrose Park, III. 12.00
73.42 1338 244 Wyoming, Pa. 39.61

298.14 1339 33 179 Akrotų Ohio 79.43
91.06 1340 222 Brooklyn, h. Y. 4.56
22.03 1341 31 18 Tamaqua, Pa. 81.85
24.78 1342 3) Nuošimtis iš Banką 771.20
67.33 1342 31 Nuošimtis už Anglo French
l&Ty
14.02 Bond 96.22

127.79
63:39 Viso už gruodį $13,865,35

3
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5610
5613
5615

6

13

5616 6

5620

5622
5623
5627

5628
£629
5630
5631
5632

5633
5634
5635
5630

13

5637
5638
5639
5640
5641
5642
5643
5644
5645
5646
5647

5648
5649
5650
5651.
5652
5653
5654
5655
5656
5657
5658
5659
5650
5661
5662
5663
5664
5665
5666
5667
5668
5669

26

21

21

Moceika K., kp. 158, atlyginimas už prirašymą naujų narių 5.65 
Slemonienė E., kp. 39, pomirtinė už S. Slemoną, flu atimta 990.00 
Greblauskas Jonas, kp. 13, pomirtinė už M. Grebloniutę, flu at­
imta, permokėtos duoklės sugrąžintos J ■ 148.75
Sabaliauskiene Alena, kp. 142, pomirtinė už M. Gudoliutę, flu 

ir duoklės atimta 146.73
Astrauskienė K., kp. 13, pomirtinė už B. Astrauską, flu ir duok 

lės atimta 148.03
Tumasonis J., už algą 200.00
Tumasonis J., už krasos ženki............ ......................................... 46.50
Straikaucnienč Alena, kp. 171, pomirtinė ir pašelpa už A. Strai- 

kaucką, flu ir duoklės atimta . 
Simanavičius A., kp. 67, už paš. . 
Bakeris J., kp. 230, už paš.........
Serpitis Jonas, kp. 151, už paš. . 
Butkevičius J., kp. 198, už paš. 
Sutkus A., kp. 194, pomirtinė už P.Radzevičių, fl ir duoklės 

atimta ...........................................................................................
Stulgaitės J., alga, krasos ženkleliai ir kelionės išlaidos.......... !
Skirmontas, kp. 209, už paš...........................................................
šalčius T., kp. 212, už paš..............................................................
Abromavičius M., kp. 73, pomirtinė už M. Abromavičienę, flu 

atimta, permonėtos duoklės sugrąžinta.................................
Jakinevičius Juozas, kp. 225, už paš.-........................................
Matakienė J., kp. 155, už paš..........................................................
Jomantas B., kp. 146, už paš............................... ..........................
Dagilius A., kp. 240, už paš...............................  '...
Lėkštutis Dom., kp. 154, už-paš...................................................
Valantiniutč Elz., kp. 10, už paš...................................................
Mockaiticnė A., kp. 161, už paš. ..........................................
Kelenienė Elz., kp. 161, už paš.....................................................
Jasutis Kazys, kp. 131, už paš......... —.........................................
Tamašauskas, kp. 78, už paš.........................................................
Letkuaskas F., kp. 13, pomirtine už J. Skripkunų, flu atimta 

ir permokėtos duoklės sugrąžintos ..................................... !
Zabarauskas Pranas, kp. 75, už paš.............. ................................
Janelionis A., kp. 83, už paš..........................................................
Baisėtis Ignotas, kp. 35, už paš...................................................
Augustauskas J., kp. 191, už paš................................................
Ramanauskienė L., kp. 204, už paš............................................
Maksimonis, kp. 40, už paš.........................................................
Urbonas Ignas, kp. 112, už paš.......................................................
Atmauavičia A., kp. 112, už paš...................................................
šlėkta l’„ kp. už paš................ «....................................................
Bajorinas S., kp. 104, atlyginimas už prirašymą naujų narių .. 
Šeštakauskas A., kp. 18, atlyginimas už prirašymų naujų narių 
Grigalevičius M., kp. 125, už paš..................................................
Mezelis C., k p. 115, už paš...........................................................
Vaičiulis B., kp. 209, už paš.........................................................
Rasiuniutė J., kp. 164, už paš.......................................................
Jenkevičius 
Juškevičius.

990.62
15.00
24.00
72.00

123.00

147.05
282.88

60.00
97.50

20

5670
5671

30

26

5740
5741 
5742
5.743
5744
5745
5746
5747
5748
5749
57 50
5751
5752
5755
5756
5757 
5758 
5760

5761
5762
5763

Veneįtunas A., kp. 35, už paš...................................   66.00
Karužas J., kp. 35, už paš. , .. ....................................................... 16.00
Pigagas V., kp. 1H, paž..........................   40.501
Lukaševičius J., kp. 86, už paš............. . ......... .......................... 29.00
Deržinauskas A., kp. 86, už paš.................................................. 30.00
Gunčauąkas M., kp. 165, už paš....................................   39.00
šiloraitis J., kp. 92, už paš. ........................................................ 20.00
Lukoševičienė A., kp. 87, už paš................................................ 15.00
Gudinienė K., kp. 63, už pas....................................................... 24.00
Straines A., kp. 63, už paš.............................................................. 16.50
Grigas Ant., kp. 240, už ;paš........................................................ 11.00
Jeraška P., kp. 209, už paš........................................................... 84.00
Lazauskas A., kp. 229, už paš. ..............................   24.00
šimaliunienė M., kp. 121, už paš................................................... 63.00
Skėčius V., kp. 121, už paš.............................   81.50
Saroka J., kp. 209, už paš............................................................ 4.50
Bajoras P.'kp. 87, atlyginimas už prirašymą naujų narių .... 4.90
Steponaitiene M., kp. 54, permokėtos duoklės už M. Steponaitį 

sugražintos ............................................................................... 1-08
Poška L., kp. 198, už paš............................................................... 28.00
Simkcvičius A., kp. 57, už paš....................................................... 31.00
Sankauskienė 112 Pa2................................................................. 14.00

148.80 
106.00 
25.00 
28.00 
16.00

4.00 
29.00 
24.00 
14.00 
11.00 
17.00

5759
5764

5765
5766

5768

J., kp. 90, už paš.....................................................
kp. 42, pomirtinė už A. Juškevičienę, flu atimta

V

150.50
47.00
54.00
37.00
13.00
73.00
84.00
52.00
71.00
30.00

1.50
6.30

124.00
9.00

16.50
29.00

196.00
148.50

2.00
70.00
58.00
42.00

5769
5770

5774
5775
5776
5777

5778
5779
5780
5781

12
7

Janušauskas 
šilinskis Jonas, kp. 17, už paš. 
Lukaševičius J., kp. 86, už paš. 
Kisalauckas S., kp. 17, pomirtinė už M. Kisalauskienę, flu at­

imta ........................................................................................v ... 247.50
Jankauskienė M., kp. 89, pomirtinė už Oną Laučiutę.............. 150.00
Steponaitienė M., kp. 54, pomirtinė ir paš. už M. Steponaitį, 

duokles atimta

5783
5784
57S5
5786
5787
5788

12

5674
5675
5676
5677.
5678
5679

.5680
5682
5683
5684
5685
5687
5688
5689
5692
5693
5694
5695

30

30

Danielius Kazys, kp. 20, už paš...................................................
Barinas Petras, kp. 60, už paš.......................................................
Virbickas J., kp. 80, už paš.................... .......................................
Agurkis Ant., kp. 209, atlyginimas už prirašymą naujų narių 
Steponavičius A., kp. 182, už pas...................................................
Antanaitienė Alena, kp. 77, už paš...............................................
Jokšas J., kp. 102, už paš........................ :....................................
Rinkevičius J., kp- 57> paš.....................................................

Ruigis Simonas, kp. 93, už paš. 
Petrauskas V., kp. 15, už 
5687 „ MHcska F., kp. 
Nakrošaitė E., kp. 165, už

158, 
paš.

Jančauskienė P., kp. 57, už paš. . 
Abraitienė Ona, kp. 239, už paš. 
Trunca Feliksas, kp. 41, ųž paš. .

Viso išmokėjimų Spalio men.

201.92 
114.00 

50.00 
48.00 
32.00 

2.00 
24.00 

144.00
19.00

. .14.00 
31.50 
74.00 
18.00 
39.00 
62.00 

120.00 
f 20.00

10.00 
26.00 
52.00 
64.50

$6,798.23

5789
5790
5791
5792
5793

5795

5796

5797
5798
5799
5800
5801
5802
5803
5804
5805
5806
5807
5808

5809

20

20

15

Viso išmokėjimų Lapkričio men. .................. $4,464.85 g
IŠMOKĖJIMAI GRUODŽIO MbN.

Lisauskienė K., kp. 4, pomirtinė už J. Lisauską, flu ir duokles 
atimta ..................................................................   148.00 I

Burneikienė A., kp. 15, pomirtinė už Petrą Burneikį, flu atimta 148.50 ! 
Antanavičienė M., kp. 111, pomirtinė už Stasį Antanavičių .. 250.00 | 
Zidolikienč J. kp. 40; pomirtinė už Joną Zidoliką, permokėtos

duoklės sugrąžinta ............................................. \... 151.08 Į
Jonaitis A., kp. 97, už paš.............................................................. 10.00
Ulinskas J., kp. 227, už paš.........................   17.00
Armėnas P. kp. 85, pomirtinė už Marę Armonienę, flu atimta 148.91

permokėtos duoklės sugražintos ...............................................148.91 1
Valavičius Jonas, kp. 47, pomirtinė už Rožę Asčilienę, flu at­

imta, permokėtos duoklės sugražintos ................................ 149.32
Makauskas Motiejus, kp. 209, už paš............................................ 24.00
Masaitis A., kp. 97, už paš........................................................... 22.00
Marcelionienė Katrė, kp. 194, pomirtinė už K. Marcelionį, flu 

atimta ...............................................   495.00
Kupstienė V., kp. 98, pomirtinė už Juozaą Simkauckų, flu at­

imta ............................................................................................ 148.50
Sarokienč M., kp. 209, pomirtinė ir paš. už Juozų Sarokų, flu 

atimta ................................................z ................................... 546.00
Tumasonis J., už algų ..................................................................... 200.00
Tumasonis J., už krasos ženki...................................................... 42.75
Senauckiutė A., kp. 89, už paš....................................................... 17.00
Matusevičienč Ona, kp. 24, pomirtinė už Jurgį Matusevičių,

flu atimta, permokėtos duoklės sugražintos .....................  149.38
Televičius B., kp. 67, atlyginimas už prirašymų naujų narių.. 3.75
Aukštaitis J., kp. 146, už paš.............................................................218.00
Budrikas S., kp. 160, už paš. ........................................................ 26.00
Baliuuas R., kp. 126, už paš.............................  6.00
Matakas K., kp. 126, už paš........................................................ 88.00
Stanislovieno M., kp. 97, už paš................................................... 4.00
Sasnauskienė J., kp. 231, už paš.............. .. ............................. 34.00
Tamošaitis T., kp. 164, už paš....................................................... 10.50
Ųobcris P., kp. 18, už paš................................................................ 15.00
Zdanavičius P., kp. 28, atlyginimas už prirašymą naujų narių 6.00 
Stanevičius J., kp. 40, pomirtinė už M. Stanevičienę, flu at­

imta, permokėtos duoklės sugrąžintos ................................   148.90
Butkauskas J., duoklės sugražintos ............................................ 50.31
Bankieta J., kp. 187, atlyginimas už prirašymą-naujų narių .... 2.50
Katkevičius A., kp. 77, atlyginimas už prirašymą naujų narių 5.90 
Lietuvninkas Jonas, kp. 17, už paš...............K............................ 16.00
Lcmešis Antanas, kp. 22, už paš....................    52.00
Butėnas Antanas, kp. 125, už paš. ..’..L’..'.'............   68.00
Makštutienč Alena, kp. 40, pomirtine už M. Mažaitienę, flu

atimta, permokėtos duokles sugražintos ............................... 149.00
Podzukienū K., kp. 24, pomirtinė už Katrę Derenčienę, flu

atimta, permokėtos duoklės sugražintos ................................. 148.99
Lobikis J., kp. 100, pomirtinė ir paš. už Oną Lobikienę ....1002.57 
Zaikatiekas M., kp. 61, už paš....................................................... 27.00
Klebauskas Juozas, kp. 30, už paš................................................ 102.00
Vaikšnora I’., kp. 126, už paš..................   28.00
Celešius A., kp. 126, už paš........................................................... 84.00
Berkmonas A., kp. 233, už paš.................................................... 26.00
Zdanavičius Jurgis, kp. 40, už paš. 1................... .4.................... 7.00
Ankstutis Nik., kp. 98, už paš....................................................... 14.00
Rasius Pranas, kp. 202, už paš.................   16.50
Seiliunas Juozas, kp. 130, už paš................................................... 5.00
Vitkauskas Alek., kp. 131, už paš................................................ 18.00
Kučauskienė E., kp. 31, permokėtos duoklės, už J. Kučauską

sugražintos..........................................................   1.08
27 Malinauskas M., kp. 8, pomirtinė už M. Malinauskienę, flu

5681 3
5686 y y

5690
5691
5696 15

5697
5698 yy

5699 JJ

5700
5701 iJ

5702 y y

5703
5704 3>

5705
5706 yy

5707 33

5708 yy

5709 16
5710 15
5711 33

5712 33

5713 16
5714 3r

5715
5716 15
5717 yy

5718 yy

5719 yy

5720
5721 33

5722 33

5723 16

5724 17
.) / 25 33

5726 yy

5727 33

5728 33

5729 33

5730 33

57‘ST"' „
5732
5733

5734 27
5735 yy

5736 33

5737 «t
5738 33

5739 »»

IŠMOKĖJIMAI LAPKRIČIO MĖN.
Marčiulionis J,, kp. 121, atlyginimas už prirašymų naujų narių
Dapkunnienč O., paš. iš našlaičių fondo ..................................
Tumasonis J., už algų ...................................................................
Tumasonis J., už krasos ženki.......................................................
Križanauskas T. A.', kp. 4, pomirtinė už Oną Križanauskienę 

flu atimta..................... ............................................................
Salinis J., kp. 1’1. atlyginimas už prirašymą naujų narių .. 
Petrokas K., kp. 1*1, atlyginimas už prirašymų naujų narių .. 
Gustaitis P., kp. 171, atlyginimas už prirašymų naujų narių .. 
Mičiulis J., kp. 187, už paš...........................................................

Zuris J., kp. 198, už paš.

Kiberkštis M., kp. 133, už paš................................................... . ..
Butkienė M., kp. 133, už pas..........................................................
Scrtauta D., kp. 123, už paš...........................................................
Guzauskicnė P., kp. 109, už paš..................................................
Mardosa V., kp. 30, atlyginimus už prirušynių naujų narių ..

Šeštakauskas M., kp. 1, hž paš.

3.85 
50.00 

200.00 
41.75

EASTON, PA.

Pirmutinis Lietuvių Bazaras, 
Easton, Pa., Šv. Mykolo parapijos, 
ant naudos naujų vargonų, pobaž- 
nytinėj’e salėje, 5, 6, 7 ir 8 dd. va­
sario, 1921 m.

Pradedant bazarą Subatoj ir 
baigiant utarninko vakare bus šo­
kis, ant kurio grieš garsi ”Moon 
Light Jazz” orkestrą. Kas vakaras 
bus Įvairus programai.

148.50 
5.40 
5.65 
3.30 

11.00 
42.00 

5.00 
49.00 
15.00 
15.00 
13.00 
49.00 
43.50 

8.00 
54.00 
20.00 

. 26.00
Kavįnauskas L., kp. 211, pomirtine už M. Kavinskų.................. 150.00
’’Garsas,” Centro Raštinės renda, šviesa ir šiluma už 3-čią 

ir 4-tą bertainį ................................. ;•••■
’’Garsas,” Centro Raštinės darbininkų algos 
Gelažius’ P., kp. 10h už paš............... . .............
Sidlcvičius J., kp. 107, už paš..........................
Pliušnicnė A., kp. 101, už paš..........................
Gustas J. kp. 171, už paš..................................
Barsis R., kp. 137, už paš..................................
Karkauskiutč M-, kp. 65, už paš......................
Aržuolaitienū M., kp. 155, už paš...................
Vansevicicnc V., kp. 3, pomirtinė už A. Jauulovičių, flu atimta 

ir permokėtos duokles sugražintos........................................

Mikalauekienė Alena, kp. 191, už paš.

210.00
1100.00

20.00
68.00

117.00
31.50
60.00
56.50
23.00

BRIDGEPORT, CONN. — 9- 

tos kp. susirinkimas atsibus 6 d. 
vasario, parapijos salėje, tuoj po 
mišiij. Visi malonėkit ateiti į susi­
rinkimą, nes jau aplaikiau iš cen­
tro knygų pakvitavimą, ir turėsit 
progos išgirsti visą atskaitą, taip- 
pat gausit po kalendorių, kurie ne­
sat gavę.

A. Veleckis, rašt.

Tilindis P., kp. 33, už paš...............................................................
Gičauskas J., kp. 191, už paš.......................................................
Petkovičia M., kp. 191, už paš.......................................................
Kupris A-., kp. 121, už paš..............................................................
Mikelionienė M., kp. 78, už paš...................................................
Kasparavičių A., kp. 12, už paš...................................................
Kučauskienė E-, kp. 31, pomirtinė už Jurgį Kučauską, flu ir

duoklės atimta ............................................................................
’’Garsas,” už atspausdinimų naujų paliudijimų .....................
Zubavičius J., kp. 83, atlyginimas už prarašymų naujų narių 
Bacevičius P., kp. 56, už paš................................. ........................
Jankevičius J., kp. 90, už paš.““ ............................................
Šeštakauskas J., kp. 90/ už padekit.........................................
Lelešius J., kp. 222. už paš. • ...................................

150.64 
74.00 
38.00 
26.00 
56.00 
53.00 
49.00 
33.00 

8.00 
16.00

147.78
273.00

3.50
22.50
74.00
88.00
64.50

ŠERŲ KAINA $10.

ADRESUOK:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. GREENE STR. BALTIMORE, MD.

PIRM. VEDĖJAS J. S. VASILIAUS KAS.
arba

Lithuanian American Trading Co.
222 So. NINTH STR. BROOKLYN, N. Y.

SEKR. JUOZAS B. ŠALTUKAS

Karo Spaudžiami
© © — m -is © o -vGimines,Laukiais Tgives

PAGELBOS
DABAR GERIA USIAS LAIKAS, NES

Auksino kursas 
Nupuolė 

traTiiM»riSBuaMnnrowj»a«ati. ,Ti rra'-nnrm«inT—rMi.n- nw

NELAUK RYTOJAUS! SIŲSK ŠIANDIEN. PERSIUNTIMAS GREI­
TAS, GVARANTUOTAS. PIRK BENDROVĖS ŠERUS, PIRK
KUODAUGIAUSIA.

(Bus daugiau).

Severos naujas Kalendorius 1921 metu 
yra išduotas. Gaukite viena sava aptie­
kei. Yra duodamas dykai. Jeigu negau­
tumėte aptiekei, rašykite pas mus ir 
įdekite 2c pastos ženlclf.

Apsaugokite Vaikus
nuo tuo vargingo žiemos kosulį, per užlai­
kymo narnose visada

SEVERA’S
Cough Balsam

(pirmiau žinomo kaipo Severos Balsamas 
Plaučiams), Jis atneš greita pasolpą, pa- 
daris lengviį ir naturališka kvepavima ir 
apserges nuo plėtimo ligų. Dvie mietas^ 
25 ir 50 centai.

g Paprastas šaltis g^0^^
g suteikti svarbes ligas, bet ant

SEVERA’S| COLD AND GRIP TABLETS 
įį (Severos Piyskelei nuo Šalčio ir Gripos' 
g-Į galima pasitikėti jog palengvins Salcia i 
te trumpo laiko ir per tai apsaugos nuo svai­
gi biu ligų, prašalinant Gripą arba Influen- 
ij Pardavinėti kožnoi aptieliol. Kainos 
S 30 centu.

į

MAGDE. “Ak, kaip man niežti gal- 
n S A r(l • Išbandžiau visokius mazgojimus,
i- 7/^ Z1 //y ^TObL?\\ trinkimus, m'uilavimus— ir viskas tas

// /'7I i JftC \ nieke lepagclbėjo nuo tu bjauriu plcis-
Įf f/A' \\ \ kanu... Man geda net darosi!” <■
// \\ ’ k’J® ■' J MA It E. “Xo, tai kam tau kęst be-

- reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plan- 
C' _J]( '.'Atf®! ’• ? gražus. Švelnus ir Či/sti. O tai

fiĮSįfo\ 'fTA1 W todėl, , kad aš vartoju RUFFLES !”
v M 7A\ 11 Kas tai yra RUFFLES? Ar

XT V // \\ lįil 4fta> gyduole? Ne!! Ar kve- 
M/ f’frFp Y M Ujr''|l piantis vanduo? Ne!! RUF-

Jll I į’ Vj, \ VlE-Vp 4 'į FLES yra tai paprasčiausis
' . " . " •• plaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigclbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čysta neniežinčią galvos odą?

U IMK S h S
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar­
čiais^ suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. (J 

Nusipirkto šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c.. bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai . 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: į 

, a n. richtER (■> CO.. 3(6.330 Brood wwv. Now York „J,

TUOJAUS REIKALINGAS ATSA­
KANTIS VARGONINKAS. Alga $75.00 
į mėnesį ir ineigos. Kreipkitės pas

Kun. E. V. Grikis 
396 Church St., New Britain, Conn.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti šalin visus diržus, 
kadangi Plapao paduškaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartę 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresnė 
negu diržas. Jokių diržų ar sprendzinų 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi­
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au­
kso medalius. Mes prisiusime ką sako­
me, atsiiįSime jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABARATORIES
Block 3054 St. Louis. Mo

Paieškojimai
Aš paieškau savo pusbrolių Zaleckių: 

Petro ir Jono. Paeina iš Lietuvos, Vil­
niaus rėd., Anuškių apsk., Duosmunis 
kaimo. Pirmiaus gyveno Holyoke, Mass. 
Aš paeinu iš Vilniaus rėd., Varėnos 
apskr., Babriškių kaimo.

Prašau jo paties, ar kas jį žino, pra­
nešti ant šio antrašo:

Boleslavas Bekešas (5)
3416 T Street, So. Omaha, Neb.

Paieškau savo dviejų pusbrolių, 
Petro ir Jono Zaleckų. Paeina iš 
Lietuvos, Vilniaus red. Onuškiu 
apskr., Duosininio kaimo. Pirmiaus 
gyveno Holyoke, Mass. Aš paeinu 
iš Vilniaus red., Varėnų apskr., 
Babriškių kaimo. Prašau jie pats, 
arba kas kitas pranešti, tam busiu 
dėkingas. Turiu labai svarbų rei­
kalų. Antrašas mano:

Boleslovas Bekešas 
3-416 T Street

So. Omaha, Neb.

Paieškau savo žento, Vinco Va- 
rineko ir savo sumaus Antano Ki- 
žio; Jie patys ar kas apie juos ži­
no, meldžiu greitai atsišaukti šiuo 
adresu:

Eva Kižienė,
Balbierškiio Stotus,
' Balbieriškio Valsčiaus,

Mariampolės apskr.,
Suvalkų Rėdybos,

Lithuania.

American Line
Tiesioginis Patarnavimas.

NEW YORK — HAMBURG
Pagabiausia kelionė rusams ir lietuviams.

Didžiausi Moderniški Dušriubiniai Laivai
Laivas Manchuria Išplaukia Vasario 25-tą
Laivas Mongolia Išplaukia Kovo 10-tą

Trečia klesa, New York iki Liepoj aUs .. $132.00
Trečia klesa, New York iki Eydtkunų .... $130.

Trečios klesos keleiviams suteikiama valgis po priežiūra dideliam valgo­
majam kambaryj. Uždaryti kambariai pateikiama moterims ir kūdikiam.

Atsišaukite į kompanijos ofisų

9 BROADWAY NEW YORK CITY
arba pas vietinį agentų.

PARDUODA LAIVAKORTES 
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

g Ofisas: 445 GRAND AVE.,
| Namu: 183 EXCHANGE ST.,
| NEW HAVEN, CONN.

£____________________

geniausias pasiūlymas is visyi

Paieškau Onos Liutkaitės, paeina 
iš Vinragių kaimo, Tverų par., Ra­
seinių aps., Kauno rėd., girdėjau, 
kad gyvena Easton, Pa.; yra iš­
tekėjusi. Ji pati ar kas kitas pra­
neškite, nes yra laiškas iš Lietuvos.

A. S. Vaitkus,
City Div. Post Office,

Dayton, Ohio.

Paieškau Jono Sabtrusko, kilusio 
iš Kaitino red., Šiaulių apskr., Rad­
viliškiu valsčiaus, Liūdiškių kai­
mo. Girdėjau, kad gyvena Brook­
lyn, N. Y. Jis pats ar kas apie jį 
žino, praneškite.

Veronika Levandnauskienė,
(7)

- -v;

Mes nutarėm išparduoti 3,000 GELŽKELINIŲ LAIKRODŽIU su numa­
žinta kaina tik per 30 dienų, šis laikrodis yra gelžkelinis, labai gražus, nokų 
didesnis už sidabrinį dolerį. Viduriai pirmos klesos, su 21 brangakmeniu, yra 
nustatytas iki vienai minutai ir laikų tesingai rodo, užtai daugiausia yra var­
tojamas geležinkeliečių ir tų, kuriems reikia žinoti teisingas laikas. Viduriai 
ir viršeliai garantuoti 20 metų. Toks laikrodis vertas mažiausia 20 dol., bet 
mes parduosim, per tą išpardavimo laiką, kurs tęsis TIK 30 DIENŲ už $12.45 
ir kaipo dovaną prie kiekvieno laikrodžio kostumeriui bus duodama šie dalykai 
VELTUI: 1) Puiki paauksuota laikrodžiui dėžutė. 2) Parankus brusletas. 
3) Fontaninė plunksna, pirmos klesos dalykas. 4) Barberine britva. 5) Geras 
britvai galast diržas. 6) Pinigam diržus. Tai yra taip padarytas, kad pinigų 
nepamesi ir niekas pavogt negalės. 7) Puikus burniniai vargonėliai, kuriuos 
gavom iš Europos. 8) Paauksuotas žiedas su puikiu akmeninį. Tuos aštuonis 
brangius daiktus duosim veltui kiekvienam, kas užsisakys nuo musų laikrodį. 
Nė vieno iš šių dalykų neparduosim skyrium. Neatidėliok dėlto, kad išparda­
vimas tęsis tik 30 dienų. Siųsk tuojaus deposito $1.00, gi balansą išmokėsi 
prisiuntus daiktus į namus. Patenkinimas garantuotas, arba pinigai grąžina­
mi. Rašyk šiandien ir adresuok:

PRACTICAL SALES
Beekineyer. 111. 1219 North Irvin Ave., .. Dent.

COMPANY
1004, Chicago. Till.

4



’’GAUSAS”No, 5, vasario 3, 1921.

SUSIV. L. R. K. A. CENT­
RO VALDYBOS SUSI­

RINKIMO PROTO­
KOLAS.

Sausio 20, 1921, Garso 
raštinėje, buvo Susv. Liet. 
R. K. Amerikoje Centro Vai 
dybos susirinkimas. Kadan­
gi Susiv. pirmininkas J. Va­
siliauskas del svarbių prie­
žasčių neatsilankė, tai jo 
vieton buvo išrinktas Susiv. 
Dvasios vadovas, kun. N. 
Petkus, kuris su malda ati­
darė susirinkimų.

Susirinkime dalyvavo se­
kanti: Kun. N. Petkus, Sus. 
Dvasios vadovas; J. Stulgai- 
tis — iždin.; J. Tumasonis-7- 
rašt.; J. Kižis ir J. Mačiulis 
iždo globėjai.

1) Skaitoma pereito C. 
Valdybos susirinkimo pro­
tokolas ir* jis priimamas.

2) Švaistomi pereito susi­
rinkimo protokolai ir viehs 
po kitam aptariami sekan­
čiai:

a) Pomirtinės 2000 ir 3000 
nebuvo galima įvesti, nes 
nebuvo gauta žinių- nuo ak- 
tuaro. Palikta kad tik bus 
gauta nuo jo, tuo jaus paleis­
ti krivulę per C. Valdyba ir 
vykinti.

b) Pašalpos skyrius inėjo 
galėn sausio 1, 1921.

c) Paliudijimai atspau- 
dinti.

d) Kaucijos iždininko ir 
sekretoriaus pastatytos.

e) Namo reikalai. Ištaisy­
ta du kambariai pakelei­
viams ir jau jie randa nak­
vynę. Nutarta apie tai laik­
raštyje garsinti. Namo rei­
kalais svarbesniuose atsiti­
kimuose šaukti komisijos su

sius pinigus jo pomirtines 
atėmus išlaidas, pasiųsti Lie 
tuvon jo vaikams.

11) P. Molis referuoja Le- 
tuvoje skyriaus tvėrimo pa­
žangų. Pasirodė, kad nors ir 
daug yra visokių kliūčių, 
bet jau darbas gana tolyn 
pavarytas ir jau Kaime yra 
raštinė, Laisvės Alėja No. 
43, kur galima visiems Su­
siv. nariams esantiems Lie- 

,tavoje kreiptis informacijų 
reikalais. Nutarta, kad vie­
toje P. Molio, priskirti prie 
fenais esančios komisijos 
Dr. Rutkauską, kun. Tamo­
šaitį. (Jiems apie tai laiš­
kais pranešti).

12) Agitacijos klausimas. 
Svarstyta daug dalykų a- 
pie rengimų Apdraudos Sa­
vaitės. Nutarta būtinai krei­
pties prie ^klebonų, prašant 
jų pasidarbavimo Susivie­
nijimo labui. Tartasi, kad 
apskričiuose butų gerai pa- 
samdžius tam tikrus agen­
tus. Tas palikta komisijai. 
Komis!jon pateko šie: L. Ši­
mutis, J. Tumasonis ir J. 
Mačiulis. Tam reikalui skir­
ti iš lėšų fondo apie $1000.00. 
Komisijai palikta aptarti lai 
kų Apdraudos Savaitės,

13) Mot. Dagilio, nario 
183 kp. esančio bepročių na­
me, sutvarkyti pašalpos mo­
kėjimų.

14) Pakeltas klausimas 
Susiv. pinigų, esančių pas iž­
dininkų, skolinimas. Nutar­
ta paskolinti L. A. Pr. Ben­
drovei 7000.00 ir gauti nuo 
jos pirma mortgage. (P. Ma­
čiulis tam nepritarė). Turi 
būti first mortgage, gryna 
security.

suteikti dovanų.
22) Neatlikusioms Vely­

kinės nutarta pasiųsti laiš­
kai reikalaujant pasiaiški­
nimų. Negavus jų, juos iš­
braukti iš Susivienijimo, už 
nepildymų konstitucijos.,

23) A. Pociaus, 146 kuo­
pos nario, reikalai nutarta 
ištyrus jo ligų jam atmokėti.

24) Kizio, 7 kp. nario rei­
kale nutarta pasiteirauti pas 
advokatų ir tas pavesta J.

Stulgaičiui.
25) Kalbėta apie dovanas, 

pasidarbavusiems Susiv. la­
bui nariams. Nutarta, kas 
bėgyje šešių mėnesių, t. y. 
nuo sausio ! d., iki Liepos 1, 
1921, prirašys- dvylika nau 
jų prie Susiv. narių, tas ap­
art nuošimčių, gaus dar do­
vanų aukso žiedų.

Sesija uždaryta su malda.
J. Tumasonis.

Sekretorius.

S.LR.K.A. Kuopu Dienynas
SUS-MO N. Y., N. J. AP­
SKRIČIO PROTOKOLAS.

Susivienijimo L. R. K. A. 
New York ir New Jersey 
apskričio metinis susivažia­
vimas Įvyko gruodžio 19 d., 
1920, Šv. Jurgio parapijos 
salėj, C. Brooklyn, N. Y. 
Pirm pradedant susirinkimą 
sužinota, kad apskričio pir­
mininkas Juozas Mačiulis 
negalės dalyvauti apskr. su­
važiavime. Apskr. raštinin-

Vincas Daubaru. Viso pri­
buvo delegatų nuo 7 kuopų 
15.

3) Skaitoma telegrama 
gauta nuo apskr. pirm. J. P. 
Mačiulio. Apgailestauja, 
kad negali dalyvaut suva­
žiavime.

4) Raportai apskr. valdy­
bos. Pirmininkui nepribu­
vus nė jo raporto nebuvo. 
Apskr. raštininkas paaiški­
no, kad viską atliko, kur tik

sirinkimų. i security.
f) Atatinkamu laiku ško- 15) Pakelta klausima 

linti Šv. Kazimiero seserims pie legalę teisę, kurių iki šiol 
pirmininkas ir raštininkas 

pinigų.

S

dar 5 tūkstančius dol.
3) Matuko pomirtinę at- turėjo skolinimui 

'flu” ir,Nutarta, -kad ateityje turi 
būti klausiama visa Centro 
Valdyba ir gauti jos užgėri­
mas.

16) Užgirta leidimas Su- 
,siv. Istorijos ir tas viskas 
palikta Centro Sekretoriui.

17) Tartasi paimti ėiuo 
kun. Žibaus knygą spausdi­
nimui. Peržiūrėjimui kny­
gos išrinkta komisija iš kun. 
N. Petkaus, J. Tumasonio ir 
L. Šimučio.

18) Nutarta Daukšienės, 
17 kp. narės, pomirtines 
pusę išmokėti gavus tam tik 
ras administratyves popie- 
ras.

19) Duryea, Pa., kuopos

mokėti atskaitant
kitas mokestis. (Čia daroma 
vien mielaširdystė našlei su 
mažais vaikais).

4) Kaz. Stasiukyno, nario
6 kuopos reikalavimų parves­
ta Labdarybės Komisijai.

5) M. Petkevičiaus, nario
134 kp., reikalavimas pašal­
pos ligoje atmestas.

a) Plains, Pa., kuopos na­
rių reikalavimas atmestas.
6) Nutarta, reikale nuošim­
čių už prirašymų narių, kuo­
pų valdyboms nemokėti. 
Mokėti tik atskiriems žmo­
nėms.

7) Shenandoah, Pa., Šv. 
Petro ir Povilo draugijos at­
siliepimas atmestas, nes jie'reikale. Nutarta, kad butų 
darė priešai konstitucijų. ‘

8) Kotriuos Norkunienės, 
narės 21 kuopos, reikalavi­
mas pavesta Labdarybės 
Komisijai

9) Kun. Kroso prisiųstoji 
bila palikta pasiųsti Chica- 
gos Apskričiui ir Seimo ren­
gimo komisijai. Pagal Brook 
lyėie, N. Y. buvusio seimo 
nutarimo, apmokėti kun. 
Krušai už pamaldas.

Sesija II.
Pradžioje šios sesijos bu­

vo peržiūrėti bankoje esanti 
bonai. Sesijoje dalyvauja P. 
Molis ir L. Šimutis.

10. Kuncaičio, nario kuo­
pos reikalai. Nutarta liku- pasidarbavimų Susiv. labui

nuodugniai peržiūrėtos dc- 
kleraeijos ir jeigu atsirastų 
klaida, tai pataisyti jų.

20) Dvasios vadovo rapor­
tas. Skundžiasi, kad daug 
kuopų nėra prisiuntusios 
Velykines paliudijimų. Tai­
gi nutarta, kad kiekviena 
kuopa prisiųstų Dvas. vado­
vui apie narių atlikimų Ve­
lykinės nevėliau spalių 1 d. 
kiekvieną metą. Kurios kuo­
pos atsisakyti] tai padaryti, 
tai paskirtam laike bus su­
spenduotos.

21) Nutarta, kad Inker­
man kuopos nariams Ber- 
nackiui ir J ukniui už jų. uolų

* .7 «.

kas paklausė delegatų ar jau! kų kada reikėjo del apskr. 
pradėsim susirinkimų. Vi- labo. Raportas primtas. Ap. 
siems sutikus, rašt. pasiūlo iždininkas atliko viską, kas 
išrinkt vedėją tam susirinki-, reikėjo atlikti. Organizato- 
nmi. Išrinkta Povylas Ky- riui nepiibuvųs raporto ne­
rius. Pirm, užima vieta ir a- buvo. J. Žemaitis paaiškino, 
tidaro susirinkimų su malda pacį organiz. nebus — užsiė 
2:30 vai. po piet. Seka rin- męS su savo reikalais, 
kimas komisijos mandatam, 
sutvarkyt. Šios ypatos Įeina 
į komisiją: Aut. Valantiejus 
ir Juozas Butkevičius. Pir­
mininkui užklausus ar ran­
dasi be mandatų ir pasiro­
džius kad yra Jonas Saba­
liauskas, Vincas Daubara. 
Suvažiavimas suteikė jiems 
pilną balsą. Skaitomas pro­
tokolas iš praeito suvažiavi­
mo, priimta su 
symu, 
kti protokoluosna kiek ap­
skričio ižde randasi pinigų, j

1) Reikalaujama perskai­
tyti laiškai su užkvietimu 
prisidėti prie musų apskri­
čio. Priimta. Šioms kuopoms 
yra pasiųsti laiškai:

1) 3 kp., Elizabeth, N. J.;
2) 66 kp., Elizabeth, N. J.;
3) 60 kp., Bayonne, N. J.;
4) 65 kp., Paterson, N. J.;

! o) Raportai kuopų: 36-tos 
kp., kuopoj mažai gyvumo 
tėra. Narių turi apie 80. Iž­
das labai susilpnėjęs. 42 kp. 
nariui turi apie 80. Iždo sto­
vis tuom tarpu susifpnėjo. 
65 kp. gyvuoja gerai ir dir­
ba kiek galėdama. 108 kp. 
gyvuoja gerai ir veikia labai 
gerai. Narių turi 40. 115 kp.

patai- gyvuoja gerai, narių turi a- 
kad reikia įtrau- Pie 90- 134 kP- gyvuoja ge-

6) ’203 kp. Bronx, N. Y.; 7) 
108 kp., Maspeth, L. I., N. 
Y.. Iš užkviestų tik dvi se­
kančios kuopos prisiuntė 
delegatus: 65 kp., Paterson, 
N. J. ir 108 kp., Maspeth, L. 
I., N. Y. Pakeltas klausimas, 
kų su tomis kuopomis dary­
sim, kurioms buvo laiškai 
pasiųsta, o jos neprisiuntė 
delegatų Į apskr suvažiavi­
mų. Apkalbėjus įnešta pa­
likti organizatoriui, kad jis bas atlikti, 
tų darbą atliktų asmeniškai

rai, narų tur ape 130; ižde 
randasi kapitalo apie $600. 
Aukojo del Lietuvos laisvės 
100 dolerių. Veikia plačiai. 
135 kp. gyvuoja silpnai, na­
rių turi apie 50; iždas susilp­
nėjęs. Siuntė Į seimų delega­
tų. 200 kp. narių turi 36. Šį­
met prisirašė apie 16 narių. 
Lietuvai aukavo 10 dolerių, 
kp. gerai stovi.

6) Kalbama apie Centro 
valdybų, kad but renkama 
referendumu. Vienbalsiai 
priimta.

Kalbama apie apskr, iždo 
sudiutinimų. Po apkalbėji­
mui pavesta kuopoms veikti, 
kaip katra išgali del naudos 
apskr. greičiau ar vėliau.

8) Kalbama surengti mar­
gintų; pageidaujama kad a- 
pic gavėnios laikų. Palikta 
.apskr. organizatoriui tas dar

9) Nutarta, kad but susi- 
ir per laiškus iki ateinančio1 nešimas su kitų apskričių

valdybomis kas link musų 
organizacijos naudos.

10) Paaiškėjo, kad Mas­
peth, L. L, 108 kuopa prisi­
dės į musų apskritį po savo 
metinio susirinkimo.

11) Rinkimas apskr. val­
dybos 1921 metams. Pirmi- 

. ninku! nors nesant, vienbal­
siai palikta senasis. Vi­
ce piuminnikas —■ Povylas 
Kyrius. Renkamas apskr. 
rast. iš dviejų kandidatii: J. 
E. Žemaičio ir Juozo Butke­
vičiaus. J. E. Žemaitis gavo 
10 balsų, J. Butkevičius 6 
balsus. Apskr. raštininku li­
ko J. E. Žemaitis. Taip spat 
.renkama ir iždininkas. Per­
statoma V. Daubarą ir J. 
Butkevičių. V. Daubara ga-

suvažiavimo ir išduos ra­
portų,

2) Komisijai mandatus 
sutvarkius iššaukia delega­
tus. Nuo šių kuopų dalyvau­
ja: 200 kp., Linden, N. J., K. 
Butkevičius, J. T. Gutaus­
kas. 135 Brooklyn, N. Y., — 
Petras Lenkauskas, Ona Pa­
vilionis, Povylas Kyrius. 
115 kp., C. Brokolyn, N. Y., 
— .Jonas Sabaliauskus. 36 
kp., Newark, N. J., Mykolas 
Kuleckas, J. E. Žemaitis. 
108 kp., Maspeth, L. I., — 
Ant. Valantiejus. 65 kp., Pa­
terson, N. J., — Leonas Gal­
vius, J. Lekavičius. 134 kp., 
Brooklyn, N. Y., —- V Kivy- 
ta, Ant. Laučius, A. Dynita. 
42 kp. Brooklyn, N. Y., —

vo 8 balsus, J. Butkevičius 
7. Apskr. organizatorium 
palikta senasis ii1 išrinkti da 
2 prie jo: Juozas Butkevi­
čius ir Ant. Valantiejus.

12) Nubalsuota laikyt kas 
trys mėnesiai apskr. suvažia 
vimas.

13) Buvo reikalaujama, 
kad kuopos, kurios yra sko­
lingos metinę į apskr. iždą, 
kad užsimokėti iki sekan­
čio apskričio suvažiavimo 
pagal nutarimų po lc. nuo 
nario. Šios kuopos yra sko­
lingos šitaip: 135 kp., Brook 
lyn, N. Y., už metus. 42 kp., 
Brooklyn, N. Y., už metus. 
36 kp, Newark, N. J., už me­
tus. 3 kp., Elizabeth, J$T. J., 
už metus. 66 kp,. Elizabeth, 
N. J., už metus. 200 kp., Lin­
den, N. J., už metus. 165 kp., 
Harrison, už metus. 134 kp., 
Brooklyn, N. Y., už metus. 
65 kp., Paterson, N. J., už 2 
metu. 60 kp., Bayonne, N J., 
už 2 metu. 106 kp., N. Y. Ci­
ty, N Y., už 2 metu. 115 kp., 
C., Brooklyn, už 2 metu. 23 
kp., Bronx, N. Y., už 2 metu. 
Sekantis apsk. suvažiavimas 
nutarta laikyti Patejson, N. 
J.

Pas iždininką Vincų Dau­
barų nuo pirmiau buvo $5.- 
19. 108 kp., Maspeth, L. I., 
sausio 19 d., apskričio rašti­
ninkui prisiuntė čekį $1.00. 
Viso labo ižde randasi su 
sausio 19 d., 1921, $6.19.

Povilas Kyrius uždare su­
sirinkimų atkalbant maldą 
6:30 v. vakare.

Juozas E. Žemaitis, 
Apskr. rašt.

Povilas Kyrius, 
Suvažiavimo vedėjas.

CLEVELAND, OHIO. .
Susivienijimo L. R. K. Ameri­

koje 50-142 kuopos 23 dieną, sau­
sio laikė metinį susirinkimą. Svars­
tė kuopos reikalus. Nutarė sureng­
ta balių su dideliu perstatymu. Vei 
kalą pati kuopa vaidins. Nutarė 
pakviesti veikalo mokytojus Matą 
Šimonį ir Juozapą Klimavičių.

Nepamiršta Šaulių bei naujos 
bažnyčios, kurios Clevelandiečiai 
laukia pastatant šį pavasarį. Iš iž­
do paskirta $100; Šauliams šiuo 
tarpu mažiaus — $25.00. Iš narių 
surinktą keletas dolerių. Aukoju­
sieji po $1.00: B. Žvinis, J. Ja­
nuška, Z. Juknevičia, P. Bakas, T. 
Genialias, P. Glugodicnė. Su smul­
kiomis $9.25; viso 34.25. Visiems 
geraširdžiams aukotojams ačiū. — 
Butų malonu, kad kas susirinki­
mas nepamiršt ir Šaulių. Aukos 
per kasteriu P. Staupienę perduo­
tos T. Fondui.

Rašt. P. Glug-nė.

SO. BOSTON, MAiSS. — Sus. 
Liet. R. Kat. Amerikoje 21 kuopos 
susirinkimas bus Vasario 6 dieną.

LINDEN, N. J. 
Pranešimas visiems S. L. R. K. A. 

20-tos kp. nariams.

Musų kuopos susrinmikas įvyks 
nedėlioję, 6-tą dieną vasalio, 3 vai. 
po pietų, pas F. Gutauską kam­
bariuose, Clinton St.

Visi malonėsite susirinkti, nes 
turime labai daug svambių reikalų 
aptarti ir užsimokėti prigulinčius 
mėnesinius mokesčius, nes kaip ne 
kurie esate užsilikę, kad nebutute 
suspenduoti. Taipogi musų visų 
gerb. vienminčių yra šventa prider 
mė didinti musų garbingą organi­
zaciją. Visų prašom atsiveskite 
po naują nairį prirašyti. Gausite 
po gražiausi pasaulyje kalendorių 
dovanų, kurie dar nesate gavę.

J. J. Liudvinaitis, 
Fin. Rašt.

---------- »-«----—----- m----------

ROSELAND, ILL. — 33 kp. su­
sirinkimas įvyks 6 Vasario, tuojau 
po sumos, parapijos mokykloje, 
No. 4.

J. Janušauskas, rašt.

SPRINGFIELD, MASS. — 241 
kp. susirinkimas bus 6 vasario. 102 
Patton St., raštininko namuose, 2 
vai. po pietų.

V. Minkelis, rašt.

COLLINSVILLE, ILL. — 161 
kp. susirinkimas įvyks 6 vasario, 
bažnytinėje salėje, Vandalia St. 
kviečiami visi nariai ir prisirašyti 
norintieji.

Jonus Rudinskas, rašt.

DAYTON, OHIO. — 191 kp. 
susirinkimas įvyks 6 vasario, 2 vai. 
po pietų, parapijos salėje. Visi na­
riai atsilankykite ir naujų atsive­
skite prisirašyti. Nepamirškite 
musų nutarimo, kad šiemet kiek­
vienas kuopos narys turi prirašyti 
nors po 1 naują narį.

J. A. Tulauskas, rašt.

SPRINGFIELD, ILL. — 121 
kp. laikys susirinkimą 6 vasario, 
tuojaus po pamaldų, senojoj salėj.

Ben. Gabalis, rašt.

NANTICOKE, PA. — 234 kp. 
j susirinkimas įvyks 5 vasario, va­
kare, paprastoj vietoj.

CHICAGO, ILL. — 101 kp. bus 
mitingas 6 vasario, 1 vai.

D. G. Šidckaitč.

BRADDOCK, PA. — 105 kp. 
turės mitingą 6 vasario.

Rašt.

HARTFORD, CONN. — 89 kp. 
susirinkimas bus 6 vasario, bažny­
tinėje salėje.

Jonas Tamošiūnas.

DETROIT, MICH. — 230 kp. 
susirinkimas įvyks 6 vasario, 3 v. 
po pietų, Butrimo salėje, 1209 
Michigan Avė., Prašom visų narių 
atsilankyti.

Joseph Baker.

BECKMEYER, ILL. — 199 
kp. susirinkimas bus 6 vasario, 2 
vai. po pietų, pas Vaclovą Vaiikš- 
norį.

Rašt.

DORRISVILLE. ILL.W 
kp. laikys susirinkimą 6 vlH 
tuojau po mišių. 11:30 vai. W

V. A. Jokubauskab, W

NEW HAVEN, CONN. — 111 
kp. laikys susirinkimą 6 vasario, 1 
vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

J. T. Kazlauskas.

GRAND RAPIDS, MICH. — 
54 kp. susirinkimas į vyles 6 vasa­
rio, 4 vai. po pietų, Šv. Petro ir 
Povilo par. salėje.

šk. Rėklaitis, rašt.

BRANFORD, CONN. — 242 kp. 
mitingas bus 6 vasario, 1 vai., 74 
Main St. Meldžiu narių nesivėlinti 
ir bent po vieną naują narį atsive­
sti.

J. Mazgelis, rašt.

MINERS MILLS, PA. 25 
kp. mitingas bus 6 vasario, 2 vai. 
po pietų, Finn Hali, kampas Main 
ir Hudson Sts.

Pranas Davidas.

TARRIFFVILLE, CONN. — 
192 kp. susirinkimas bus 6 va­

sario. Tuomet priimami ir nauji 
nariai.

J. Leonavičių, rašt.

WORCESTER, MASS. — 98 

kp. laikys susirinkimą 6 dieną va­
sario, bažnytinėje salėje, tuojaus 
po sumos. Visi nariai būtinai tu­
rit susirinkti, nes .turim svarbių 
reikalų, kas negera, turim patai­
syt, taip kad visas aparatas eitų 
savo vėžėmis, o tuomet nebus paša­
liam murmėjimų, nes čionais musų 
visų priedermė darbuotis del labo 
kuopos ir Sus-mo.

J. M. Vicraitis.

SI ‘RANTON. PA. — 83 kp. su­
sirinkimas įvyks vasario 6 d., pa- 
prairt.t’j vietoj ir paprastu laiku, 
kviečiame visus narius, ypatingai 
neužsimokėjusius, atsilankyti. Taip 
gi sumokėkit ekstra mokesčius, ki­
taip nustosit teisės gauti pašalpą. 
Meldžiame naujų narių atsivesti.

J. Zubavičius.

Veikalas ’’VALKATA” 
scenoje

Lietuvos Šauliu naudai.

Stato Šv. Marijos, Liet. Para 
pijos Choras 

Po vadovyste
Varg. J. J. Šaučiuno

VASARIO (FEB.) 6, 1921

Parapijos Svetainėje 
Slocum St., Kingston, Pa<

Vaikams 2:30 po pietų.
Dideliems 7:30 vakare.

Programas bus labai Įvairus, 

tad visus kviečiame 
atsilankyti.

Choras.

Apsisaugok nuo Nelaimingiį Atsitikimų!
1921 m., 1:00 vai. po pietų, tuo­
jaus po sumos), Lietuvių Šv. Petro 
ir Povilo bažnytinėje salėje.

Visus narius, vietinius d<r iš apy­
linkių kviečiame atsilankyti ant 
šio susirinkimo ko skaitlingiausia 
ir atsivesti naujų narių prisirašyti 
prie 21 kp. kol dar patogus laikas 
saisirinkiams laikyki. Kaip papras­
tai, paskui atėjus pavasariui ir va­
sarai, atšilus orui, neesti susirin­
kimų per penkis menesius. Tai da­
bar yra patogiausias laikas užsi­
mokėti duokles ir viską atlikti. 
Prie to bus dalinami labai gražus 
kalendoriai S. L. R. K. Amerikoje; 
kiekvienas narys gaus po vieną, 
katras tik paduos savo vardą ir pa­
vardę, antrašą.

21 kp. nutarimų rašt.
Juozas Meškauskas.

GRAND RAPIDS, MICH. — 
S. L. R. K. A. 54 kp. mėnesinis su­
sirinkimas atsibus 6 vasario, 4 vai. 
po pietų, ŠŠ. Pdt'no ir Povilo baž­
nytinėje salėje. Nepamirškite nusi­
rinkti ir naujų narių atšvęsti.

J. Naudžius, rašt.

Nemesk Salin progos, bet gauk sau vieną iš revolverių, kuriuos parduodame 
už žemą kainą, šie revolveriai geriausio padaro, garantuoti ir per tai kiekvienas 
yra užganėdintas.

No. 10 — Walther revolveris, au­
tomatinis, 25 kalibro, 7 šūvių, moli­
no plieno, mažas ir gali būti nešioja­
mas brusloto kišenyje Kaina $14.75.-

No. 11 —■ Kaip ir pirmutinis, tik 
turi 9 šuvius ir biskį didesnis. 
Kaina........................................ $16.50

No. 12 — Nikeliuotas, laužtas, 32 
ar 38 kalibro, 5 šūvių, bo plaktu­
ko. Kaina ............................. $15.75

No. 13 —• Molino plieno, laužtas, 
32 kalibro, 5 šūvių. Kaina $16.90

,No. 14 — Automatinis brauningas

revolveris, Belgijos išdirbystės, 
’’Bayard,” mažos micros, 32 kalib­
ro, molino plieno. Vienas iš geriau­
sių automatinių revolverių.
Kaina ................................  $§6.50

No. 15 — 22 kalibro, 6 šūvių, ni­
keliuotas, labai mažas moterų re­
volveris .......................................$7.50

No. .16 — 22 kalibro, 7 šūvių, ni­
keliuotas, biskį didesnis, negu No.
15. Kaina .................................$8.95

No. 17 — 32 kalibro, nikeliuotas, 
5 šūvių. Kaina ........................$9.50

PASTABĄ: Kas užsisakys revolverį 
veriui skutos makštį, visiškai veltui.

už $14.75 ar daugiau,'duosime rcvol-

Siunčiant mums užsakymus, atminkite duoti reikalaujamo ręvolverįo nu­
merį, taip $1.00 depozito, balansą užmokėsi tuomet, kuomet revolveris ateis į 
jūsų namus. .

Užsisakyk dabar, kol šis pasiūlymas yra geras. Adresuok:

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irviąig Ave., Dept. G. Chicago, Ill.
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’’GARSAS”

KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNių *aMERIKOJE

No. 5, vakario 3, 1921.

WIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
Tuoj važiuos versti Lietuvių 
valdžios.

Toliau Nomeika nupiešė 
šleinio visišką nemoksią.Sa­
ko, Šleinis tik prideda kokią 
keistą žodžio galūnę prie tik 
.rai lietuviško žodžio. Jam ir 
lotyniška kalba. Kaip jis nor 
pasakyti lotiniškai miestas, 
tai prideda galūnę — alus ir 
padaro jam išrodantį lotiniš- rcikia "nusistebėti;

Po visų linkėjimų, paprašyta ke­
letą žodžių tarti gerb, kun. 
J. Beraišio, kuris savo kalboje dė­
koja Liet. Vyčių 79 kp. mariams už 
surengtą jam vakarienę ir sakė: 
noil's aš išvažiuoju iš šios parapijos 
ir dirbsiu ant ’'West Side,” bet 
jeigu nuo manęs kuo reikalausite, 
visuomet sutiksiu patarnauti. 

Jaunimo darbuotė.
.19 sausio Liet. Vyčių 79 kp. lai­

kė susįj'inkimą, kuris buvo paves- 
Bet musų disku- 

. Kuomet 
( gerb. klebonas buvo susirinkime, 
tai patiekė minčių, kurios ir buvo 
apkalbamos. Pasiūlyta, kad kiekvie 
nas narys pasakytų, ką jis moki- 

' naši, todelei kiekvienas turėjo pro- 
'gos keletą žodžių tarti.

’ ' m i . * • * 1 •

nusisekė. Komedija linksmų tarnų 
nemažai juokai pridarė. Senis ir i 
bobą diologą atliko labai puikiai. . 
Kasevičius ir Juodsnukiutė.

’’Ilgiausių metų” sudainuoja L.
V. 79 kp. choras pasveikina ir do­
vaną įteikia varde L. V. 79tos kp. 
ehoro mergelė Daumanta itė. Su- 
giedama ’’Lietuva, tėvyne musų.” 
Klebonus tarė nuoširdų ačių ir ra-( 
gina visus prie-vienybės irnau-Į 
dingti darbų.

Iš viso to matyti didelis prisirisi- tas diskusijoms, 
mas prie klebono, nes gėlėmis nu-j šautai nebuvo pasirengę, 
krovė visą stalą. j ■ ’ 11-1------ 1 -“"A

Kun. J. Bereišio išleistuvės.
| Išleistuvės gerb. kum. J. Beraišio 
į naujai besitveriančią parapiją i L.LL11Č1 I _ 1 V -» -r -V • 1 •i ant Mest Side. Kun. .1. B. neilgai, susmuks, I . ■ v *

KURSUI NUPUOLUS
Tai geriausia proga daug 

auksiną j Lietuvą nusiųsti. . 
Greitume - nusiuntimo pinigą 
nieks su manim negal lenkty­
niuoti; visiems pinigą siuntė­
jams pristatau kvitas su pa­
rašais priėmėją pinigą.

Laivakorčių agentūra j Lie­
poją, Hamburgą, ir visur.

Pasai kelionei į Lietuvą.
Padarymas lietuvišką doku­

mentą.
Pinigus siųskite per pašto 

Money Order. Rašydami pri­
dėkite 2 et. štampą ir visa­
dos adresuokite:

P. MIKOLAINIS
53 Hudson Av. Brooklyn, N. Y.

Du Bois, Pa., lietuvių choras 
vos dar tik metai suėjo, kaip susi­
tvėrė, bet prasilavinęs taip kiltiai- 
gai, kad net miela buvo paklausyti. 
Laike pastarojo koncerto jam dai­
nuojant, ypač visam chorui dai­
nuojant, ’’Pasėjau kanapę,” 
’’Jaunas musų brolužėliu” ir Bi- 
rutą-Kantatą” sudainavo taip 
pat pilnai, viską išpildydami, kad 
žavėte-žavėjo publiką

Vėl-gi, koncerto įvairumų, tik 
; solo, duetai,

Karve kvartetai, dvilypi-kvartetai, ir 
Šleinis šiaip įvairios grupės; ir vis ska- 
’’•įsila- 'numl’nus išgirsi dainuojamus.

j Negalima praleisti nepaminė- 
i jus dviejų dainelių ’ ’Uždainuokim, 
broliai ir ’’Padėk. Dieve” kurias 
sudainavo merginų choras ketu­
riais lygiais balsais.

Taip pat dvi daineli ’’Bėri žir­
geliai” ir ’’Prie kardų, broliai,” 
didžiai kilmingai
choras keturiais lygiais balsais.

Pavyljįusiai išpildė keturlypis 
kvartetas ’’Per girelę ošia" — kuo 
met paima ’’mormoruodamr’, 
tarsi te ošia girios balsas.

”Už Raseinių ant Dubysos” su­
dainavo antras, penklypis kvar­
tetas, tą reikia pastebėti ’’pianissi­
mo” dainuojant darė didelį įspū­
dį į klausytojus.

Solo, kaikurios merginos, jau 
turi taip pat pralavintus balsus ir 
išpildo neblogai; p-lė Juzė Rakaus­
kaitė sudainuoja jausmingai, bet 
yra ir daugiau chore mergini) tu­
rinčių genis balsus, liet dar vis tik

visame kame ir UŽ viską do- pat i pradžia, tai nėra joms pilnos 
drąsos, ateityje, jei tik choras taip 
pat laikysis, ir turės tokį ūpą, tai sulenkėjusių brolių patraukė

darbų, vidus bažnyčios kas kart da­
rosi gražesnis, ir skolos ant bažny­
čios taip sumažėjo, rodos, kaip ir 
nebūta jos, o kas svarbiausia, tai 
.atvertimas prie lietuvystės išsigi­
mėlių, kurie kas kartą kas daugiau 
ir daugiau ghiucKiasi prie lietuvių 
parapijos. Pasidarbavus, gerb. kun. 
Tyškui dar porą metų, galima tikė­
tis, kad lenku parapija , .... . .,. . . .. inusų dalyje miesto darbavosio lietuviu pakils, nes laikui be- , , f ,, ,7., . . i būdamas ramaus budo, geras pa­gaut Vilniaus redvbos lietuviai su-1 , ’Ą . mokslininkas, geras pras, jog jie neesti lenkais, betl . .. .. ..
tikrais lietuviais. Randasi čia taipl 
pat S. L. R. K. A. kuopa ir kele- ( 
tas bažnytinių draugijų. Visi pa- 
rapijonai gyvena sutikime su sa­
vo dvasios vadovu, ir matytis, v. .
... • 4.-1 i pakvietė svečius prie stalo,kad visų yra vienas tikslas įsau- •1 
ginti lietuvių parapiją ir 
savo numylėtos tautos 
liudija puošnumas bažnyčios, 
ri paniaši į bažnyčią didžiulės pa- 

sudainavo vyrų' rapijos, o ištikrųjų tai yra 
laikoma apie 100 šeimynų i 
C-ių.

Labiausia už viską turi džiaug- 
tai tis, netik Eynoniečiai. bet visi be 

skirtumo lietuviai, darbais gerb. 
kun. Tyškaus, kuris švelniu būdu 
prie kiekvienos progos stengiasi 
priminti kiekvienam sulenkėju­
siam, kad jis esti lietuvis ir mestų 

i buvęs Žulikovskio tarnu, o grįžtu 
prie tikros savo motyuios-Lietuvos. 
kuri juos savo duonele penėjo, o 
tyru vandeniu girdė. Jeigu katras 
:š parapijom) pasielgia nepride- 
rančiai, tai kunigas sekmadienyje 
iš sakyklos stengiasi visados mei­
liai švelinai išaiškinti klaidas ir 
dalyką, per ką jau nemažą būrelį 
 v__ v____ „  J at- 

--  „ , __ _ | gal prie lietuvj-stės ir visi myli ir 
,iš publikos užklausė: ar tei-j Daug, choro vedime ir lavinime gerbia savo kleboną. (Lenkų klebo- 
svbė, kad nezaliežninkų Va-;reikhx Dievodaotos kantrybės ehor nas jo neužkenčia)! Lai buna gar- 

b fvedžio dvasiai. :J - 1 ’ 'r_________ ' T -das viešai pardavinėja mto-i ,7. 4. . . . T „ „ I“ : z..-- —,t. 1 . . . . lietinis vargoninkas. J. V. Ko- rus darbus ir Dievas tegul padės
nėms moon slime ir ragi- vas norg n§ra profesionalas, kaip Jam ir toliaus darbuotis del baž- 
na juos pirkt pas savus. Tai nekurie, bet choro vedime turi di-Įnyčios ir Tėkmės, 
praleistas turtas galįs 
ant tautiškos bažnyčios. No- 
.meiika sakė, kad ten yra vis­
ko, kad ten baisiai girtuok- Skonio 
liaujama.
, Viena moteris užbaigė su-|llauJam Chorui, kad jis ateityje da 
sirinkimą skirstanties besa­
kydama: juk mes žinome, 
kad vasarą ant kempės 
zaliežninkai tai iš alaus 
siuždarbiaudami užlaiko 
vo kirkužę. Tuščia jų!

Stačiai yra sarmata visai 
Lietuvai turėti tokius va­
dus, kaip Šleinis ii’ tokias 
bažnyčias, kaip šleininės. Ge 
ros valias Latvrenciečiams 
reiktų tą tuoj suprasti ir pa 
taisyti savo klaidas. Gerą 
daryti nėra sarmata. Kiek­
vienam atsilaiko suklunti. 
Tik reikia keltis. Žmogiška 
yra suklysti, dieviška pasi­
taisyti, o asiliška klaidoje 
būti.

ką žodi ”miestatiis.
’Vkairvatus,’

LAWRENCE, MASS.
Kaip jau žinoma visoje A- 

merikoje, Lawrcneas randa­
si tu miestu tarpe, kame vi­
sokios TiLŠies prieitikybiniai 
žmonės nuo senai savo datbą 
varo pirmyn. Diktoka pagal­
ba jiems yra ir vietiniai ne- 
zaliežninkai. Todėl kitos vie­
tos katalikai progos nepra­
leidžia žmonėms praniešti a- 
pie tu nezaliežninkų darbus.

23 d. sausio blaivininkai tai jam 
turėjo čia prakalbas. Kalbė- ’’šlantatus,” asilas 
jo apie blaivybę jos mylėto- lūs.
jas gerb. kun. P. Saunusai- 'nūs ar asilais, ar nuodėmė ar 
tis. Blaivininkai dar pasi­
kvietė Joną Nomeika, pasa­
kyti, kas naujo darosi neza­
liežninkų dirvoje.

Jonas Nomeika buvo pa­
kliuvęs tiems nezaliežnin- 
kams vargoninkauti. Jis nuo 
jų dabar atsisakė ir daug 
nemalonių faktų apie juos 
aikštėn išvelka.

Nomeika sakė, kad pinna 
buvo neaišku, kas tie neza- 
liežninkai yra. Žmonės apie 
juos kalba taip, kaip jie iš­
mano — labai Įvairiai. Da­
bar jis savo akimi juos ma­
tė. Pažino gerai, ypač jų va­
dus, nes jis jų dabartiniam 
klebonui buvo ir už vargo- 
ninka ir už gaspadine ir už 
liokajų. ' '

Nomeika ištyręs, kad ne­
zaliežninkų kunigai yra ne­
tikintieji žmonės. Ponas S. 
Šleinis, paimkime sau, nie­
kuomet net nepersižegnoja, 
poterių nekalba, pasninkij 
neužlaiko, prisigėręs, prisi­
valgęs laiko sau ’’mišias,” 
nuodėmės nepripažįsta, skai 
to bedievių laikraščius — 
’’Sandarą” ir klius, drau­
gauja su socijalistais, išpa­
žinties neina, vietoj vyno 
vartoja šoką ir sodę, prie jo­
kio vyskupo nepriklauso. 
Tik palaiko mažą organiza- 
cijėlę pragyvenimo delei. 
Kadangi jis nepriklauso 
prie vyskupo, jo ’’kielikas,” 
patena, aliejai prie krikšto 
ligonio netur reikalingų 
šventinimų. Kur nėra vys­
kupo šventintų aliejų ten 
nėra paskutinio patepimo. 
Kur nėra altoriaus akmens 
vyskupo šventinto, ten nėra 
mišių, nors ir kunigas ad­
ministruotų. Taip jau nebū­
tų mišių, jei ir tikras kuni­
gas laikytų jas be vyno. Vy­
skupo reikia ir kunigo įšven 
tinimui. Kunigas, nė civilis 
žmogus negali kunigo įšven­
tinti. O ponas S. Mickevičius 
’’įšventino” poną Šleini. O 
Šleinis su paprastais riebu- 
lais smauko mirštančius amo 
nes, duodamas neva katali­
kų sakramentą paskutinio 
patepimo. — Iš širdies gi 
sakau, šaukė Nomeika, — 
kad nezaliežninkų vadai vi­
siškai neturi tikėjimo — be­
dieviai !

Pasku jis pasakė, kad ki­
ti bedieviai pritaria nezaliež I 
ninkams dėlto, kad jie su­
griaus daugelyje žmonių šir­
dyse tikrąjį tikėjimą ir ne­
mažą priruoš priešų bile ko­
kios religijos. Daug neza­
liežninkų tampa revoliuoijo- 
nieriais. Jis mano, kad ir jų 
dabartinis idas tuomi yra.

Jam vistiek esą ar š

dorybė ar kas kitas.- Viskas 
per vieną. Viskas viena. ‘Sa­
ko, nieko nėr! Tai biskį pro­
fesorius! Tai biski Išrody­
mai! Tai biskį naujas tikė­
jimas. Tai gadynė! ”Ką no­
rime, tai darome!”

Ant galo Nomeika pasa­
kė, kad yra dar žmonių prie 
nezaliežninkų, kurie per klai 
Idą yra įtikėję ir vis dar te­
betiki, kad Mickus, Šlėinis, 
Tautas, Geniotis, Mockus y- 
ra kunigais: gali suteikti sa­
kramentus, laikyti mišias. 
Tu Nomeika apgailestavo. 
Tu ir mes gailimės. Tr pala­
ta vi esame jiems pagelbėti

vanoti.
Nomeikai baigtis kalbėti, daug galima iš jo tikėtis.

rc ui- . iią

eiti delį gabumą ir jausmą; jis jau y- 
ra apsipratęs prie tokių dalykų, ir ’ 
supranta dainos skonį, ir choristų 
dvasią moka sujudinti prie dainų

Į Linkėtina geriausių pasekmių

ne- 
be-

Reporteris.

daugiau mums pasmagintų širdis 
savo giesmelėms baznweioje, ir dai­
nelėmis musų scenoje.

Beje, koncertą dar padabino 
piano ir smuikas, kelis šmotelius 
sugrojo duetą M. Rakauskiutė pia­
ną, o K. Rakauskuos (jos brolis) 
smuiką; muzikai jauni, bet gabu­
mus turi didelius. Piano solo tarp 
dainų paskambino jauna artistė, 
mergaitė Avalina Vailioniutė.

Negreit teks pfcfcniršti tokį įspū­
dingą koncertą.

Daug daugiau mums jų pareng­
iate. Valio, Dubojaus šv. Juozapo 
parapijos choras ir jų chorvedys.

Viską girdėjęs.

EYNON, PA.
Šis miestelis randasi netoli nuo 

Scran.tano, kalnuose, prie kurio jo- 
kis gelžkelis nė gatvekaris nepriei­
na. Oras yra labai tyras ir sveikas. 
Gyventojai miestelio esti daugu­
mas lietuviai, italai, na, ir keletas 
lenkų; visi uždarbiauja kasyklose, 
nes kitokių darbų nė nėra. Keletą 

„„ metu atgal čionai tebuvo viena baž- 
tnyčia, neva tai lenkt), p ištikrųjų, 
kaip sužinota, kad tikrųjų, lenkų 
tebūta išviso apie 36 šeimynos, nors 
parapijom) priskaityta arti trijų 
šimtų šeimynų. Išėmus 36 šeimynų 
likusieji visi ’’prošo panai” Vii- . 
niaus radybos arba stačiai pasakius 
lietuviai.

Atsitiko, kad bažnyčia sudegė. ; 
Tada progai pasidarius, tikrieji 
Lietuvos vaikai skaitliuje apie 50 ; 
šeimynų paritete griežtai prieš sa- ;

DU BOIS, PA.
Žengiant pirmyn.

Jau iš musų miesto dažniau 
simato scenos dailėje vwikinio, tik­
rai, kad dubojieeiai atgijo, ir kas 
sykis žengia pirmyn prie pažangos. 

.■ Atvykus J šią kolionlją, jau pa­
stebėsi, kad ir čion lietuviai daug, 
daug eina prie tautiško susiprati­
mo, ir gyvai veikia.

Sausio 23 d. šįmet Šv. Juozapo 
parapijinis choras turėjo didelį, 
įvairų koncertą.

Daug viwtos užimtų aprašyti vi- 
I sus koncerto įspūdžius, bet tiek 
pažymėsiu, kad choras savo uždą-; vo išsigimusius brolius ir teismo 
vinį prisirengime pilnai, su dide-. keliu laimėjo vietą, ant kurios baž- 
liu pasisekimu, išpildė. Daug cho-pnyčia stovėjo ir pusę kapinių. Pra­
nų tenka girdėti dainuojant, kurie 
yra vedami didelių muzikoje pro­
fesionalų, kur chorai jau buna per 
daugel metų lavinami, na, ir tai 
veik vis tas pačias daineles trau­
kia , kuritem..au, be abejonės, turi 
pavykti i

slinko vos trumpas laikas, ant 
griuvėsių, kitados lenkų bažnyčios, 
atsirado puiki muro bažnytėlė jau 
nebe lenkų, be<t lietuvių.

Du suvirs metai kaip čia klebo­
nauja gerbiamais kun. M. Tyškus, 
kurio rūpesčiu ir nenuilstančiu

Sekančiam susirinkimui nusta- 
kalbėtojas, tcn,a tokia: PMrijotizmas ir 

.neturintis puikybės ir kaipo tokis hiternaeijonalizmas.
(sugebėjo pagauti jaunimo širdis, 
(kuris ir surengė jam išleistuves.
Žmonių susirinko .nemažas būrelis.
Geroką laiką pažaidus, gaspudinės;

Liet.
• Nyčių 79 kp. pirm. S. Cibulskis, 

varda ka ka’P° vakairo vedėjas, perstato
ku kuu- F- Kemešį pratarti ke­

letą žodžių. Gerb. kun. F. Kemėšis
ž palinkėjo geros kloties savo geram

tikiu !(h’augui kun. J. Beraišiui ir pasi-.
žadėjo ant kiek leis gyvenimo ap- ( 
linkybės visame kame prigelbėti. Į
Vėliau kalba gerb. Aleksis, Tvar- 
kunas, Abišala. O jautriai dekla­
muoja K. Krištopaitis ir mergelė 
Statkevičiutė.
WVVUVIMMAAfVVVVWWmRAWVU

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

Parsiduoda pigiai stubos rakan­
dai (fornieiąi) del keturių kamba­
rių. Nupirkę galės gyvent tuose 
pačiuose kambariuose.

A. Kaulynskas (6) 
173 Ten Eyeck St., Brooklyn, N. Y.

I^TŪVIŲlTi^Ų^VĖŠ 
PAVEIKSLAI IŠ LIETU­

VOS GYVENIMO
Nedėlios vakare, Vasario 6 d.,

L. D. S. kuopa.
23 d. sausio buvo laikytas mėne­

sinis L. D. S. susirinkimas, kuria- 
<me tapo išrinkti atstovai į Federa- 
ejos vietinį skyrių, šiuos metus 
darbininkų kuopą atstovaus K. A- Kiimicar Parke, Wanamie, Pa. 
byšala, K. Petrokas ir F. Gustai-■ Panedėlio vakare. Vasario 7 d., 
tis. Nutarta rengti piknikas vasa- Lietuvių bažnyčioje, Hanover. Pa.

p0 j Seredos vakare, Vasario 9 d., 
‘ A. šimkonio salėje, Sugar Notch,
Pa.

Nedėlios ir Panedėlio vakarais, 
Vasario 13-14 dd., Lietuvių bažny­
tinėje salėje, kampas So. Meade ir 
South gatvių, Wilkes-Barre, Pa.

L. F. B-vės
Vedėjas A. T Račiūnas.

rai atėjus, ir taipgi nutarta 
kiekvieno susirinkimo turėti pra- 

i kalbėles ir diskusijas apie darbi- 
( ninkij reikalus.

Sukaktuvių vakaras.
23 d. š. m. buvo surengtas vaka­

ras šv. Juozapo Dr-stės 10 metų 
sukaktuvių paminėjimui. Vakaro 
vedėju buvo K. Abyšala, kuris

Ligonis netrotina darbo laiko.
Be peilio, be operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika j 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy­
drocele ir Nervišką arba jtritimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew

• br gerb. knn. N. Tyškuu už Jo ge- O’Malley iš Wilkes-Barre, Pa., be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš- j 
skiriant aršesnius antikinius, ne­
reikalauja tratinti laiką nuo dar- 
50 ar kito užsiėmimo. i

Žmonės paprastai miglino, kad r-
DETROIT, MICH. ■ nesiranda gydymo del patrūkimo, I pr 

Sekmadieny, 16 d. sausio įvyko kaaP su pagelba operacijos, bet Pr
metinis Šv. Jurgio parapijos'susi- (tas tik netiesa- Šiandien Dr. H
rinkimas. Kadangi dabartiniame Malley praleido didesnę dalį sa- r* 
laike pas mus klebonauja visiem-: p0 daktaravimo del ištyrinėjimo ir j 
žinomas veikėjas kun. F. Kemėšis, 
tai ir neuastabn, kad 
rapijos reikalai taip gerai 
Pasirodo, kad nuo pradžios 
tvėrimo parapijos dar tokių jeigu 
nebuvo, kaip kad turėjom perei­
tuose metuose. Ir turime viltį, kad 
ateinančiai met. įeigos nebus ma­
žesnės, nes į komitetus tapo iš­
rinkti ištikimiausi ir darbščiausi 
žmonės.

Po parapijos Susirinkimo buvo 
laikytas susirinkimas draugystės 
Šv. Juozapo, kuri paskutiniu laiku 
žymiai pradėjo darbuotis del tau­
tos labo, nes nupirko už 200 dol. 
paskolos bonų ir paaukavo kelias 
dešimtis dol. Liet. Gyn. Dienoje; 
taipgi minėta draugija rengiasi 
prie a p vaikščiojimo 10 metų su­
kaktuvių, kurios įvyks 23 d. Sau­
sio, 1921 m. Ant minėto vakaro 
draugijos pirmininkas pasižadėjo 
kalbėti draugijos pirm. J. Salaše- 
vičius.

Taipgi nutarė rengti pikniką Lie 
tuviškame Abišalos darže ir išva­
žiavimą turėti ant Sugar Hand 
parko.

Pagerbė kun. F. Kemešį.
Pagerbimui kun. F. Kemėšio 

varduvių dienoje.vakaras, kiuri su­
rengė Šv. Jurgio mokyklos vaikai 
ir kadangi musų kolionįjoje kun. 
F. Kemėšis yra labai mylimas, tai 
ir pagerbimo vakare daug svečių 
atsilankė.

Trumpa prakalbėle vakaro tiks­
lą paaiškino gerb. muzikas Aleksis. 
Po jo kalbos pasirodo gerb. klebo­
nas, kurį visi susirinkusieji pa­
gerbia atsistojimu ir plojant katu­
tes nulydėjo į jam skirtą vietą.

Po to pasveikino daina visi vai­
kai ir įteikia dovanėlę gėlių pavi­
dale varde mažiukų vaikų, linkėji­
mais ir dovanomis apdovanoja pa­
nelė Baikauskaitė. Tolesniai nau­
jos gadynės skribėlaitčs drilius la­
bai nusisekė. Diologas irgi puikiai

Svečias.

pa­
stovi, 
susi-

įvo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
'gydymo patrūkimo be skausmingos 
operacijos ir pasisekė jam išpildy- 
i savo norą, taip kad nėra apie tai Į 

abejonės.
dėkingas pacijentas

Beverly, N- J., Aug. 
Brangus Dr. O’Malley:—

Negaliu rasti žodžių pales 
dėkoti už stebėtiną patarnavimą del 
manęs, išgydydamas mane nuo dubel- 
tavos rupturos , nuo kurios kentėjau per 
devynis metus it negalėjau dirbti. 
Bandžiau visokius daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei­
kas, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bar­
re, Pa. Aš esmių lietuvis 70 mestų am­
žiaus ir išimtinai rekomenduoju Dr. 
O’Malley, del 
ria yra tame 
kad aš pirma

SAKO:
14, 1917.

juras pa-

kiekvieno Tautiečio, ku­
pliame padėjime, kaip 
buvau

Jonas Gedminas,
Box 68, Beverly, N. J.

( Tikra gror^ta randasi mano ofise).

DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—
Penki metai atgalios po dviejų 

metų ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrūkimo irr vadinu 
tą būdą gydymo ’Choaiie-Mectro ’ 
būdas gydymo Patrūkimo del šim­
tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di­
desnio išradimo medicinoje, ned gy­
dymuose nuo laiko išradimo X- 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo­
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skait­
lingų kenčiančių, sergančių ant tos 
neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite. 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
nekristuos, kaip tik parašymas gro- 
matos ar atsilankymas į mano ofi­
są asabiškai. Rašykite, prisiųsdami 
už 6c. štampų, o gausite paveiks­
luotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite:

OR. A. W. O'MALIEY
(SPECIALIST)

68 S. FRANKLIN ST.
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi lietuviškai.
VMMWWWWVWWWWWWWAMMW

Dr. Ricliterio Galingas Šeimyninis Linimentas!

Pain-Expelleris 
yra naudojamas, su­
virsimi per ;.o metų, 
beveik visose pasau­
lio valstybėse.

.Nuo reumatiškų 
skausmų, neuralgi­
jos, apšlubimo, nik- 
sterėjimo, raumenų 
nuvarginimo ir grei­
tam pašalinimui 
ankstyvo peršalimo, 
šitas semis, ištikimas 
šeimynos draugas 
suteikia neapkainuo- 
jamą pagalbą.

Kiekvienas aptie- 
korius p a r d u o d a 
Pain-ExpellerĮ. Ta- 
čiat’.s, visviena persi­
tikrinkite, ar gau­
nate tikrąjį su Inka­
ro vaizbaženkliu.

Jokių kitų nepriim­
kite, kaipo netikrų ir 
neteisėtai sufabri­
kuotų.

V
F, AD. RICHTER & CO., 

3rd Ave. & 35th St., 
Brooklyn, New York

Keliaujantiems Lietuvon 
Šį Pavasarį

Jei nori su ta partija važiuoti tai tuojaus mums pranešk.
Kovo 1 d., 1921, išplauks ant Lai o Saxonia per Hamburgą 

pirma partija žmonių važiuojančių Lietuvon kartu su Jonu 
Romanu, Lietuvių Prekybos Bendrovės prezidentu.
Mes išgausim pasportus ir visus kitus reikalingus dokumen­
tus. Ši partija bus Lietuvoje i laiką pradėti pavasario darbą. 
Galėsite pariažiuoti be jokių keblumų, nes p. Romanas va­
žiuos kartu su jumis iki Kauno.

Trečios klesos kaina iš New York iki Eydkurių $130.70.
Pirmos klesos $185.70.

Rašyk tuojaus del platesnių informacijų.
LITHUANIAN SALES CORPORATION

414 Broadway, Boston 27, Mass.

ft

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS 
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS 
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

Lietuviai, kreipkitės prie savąją!

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas 
GEO. J. BARTAŠIŲ, agentą, nes jis yra visiems gerai Žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visą liniją į Lietuvą ir iš Lietuvos.
Išmainom ir siunčiam pinigus j visas dalis svieto pagal dienos kurso.
Parūpinami išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant gelžkelio 

stočių New Yorke pribuvus iš kitą miestą.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namą su 38 kambariais. Palydime ke­

leivius ant laivą ir pristatome ją bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvieną, kuris pas mus kreipiasi į musą viršminėtą Agentūrą su reikalais.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City

Saugokit Sutaupytus Pinigus
Kišenė, tai prasta vieta pinigams. Pereitais metais 
milijonai dolerių pavogta ir pamesta. Šaly priviso 
daugybė vagių, kurie pasirengę pavogti jūsų sun­
kiai uždirbtus pinigus. Kad apsaugojus savo su­
taupytus pinigus, turi depozituoti juos bankon, 
kame jie tikrai bus apsaugoti ir dar nuošimtį atneš.

Tūkstančiai užganėdintų kostumerių paliudys, kad 
mes finansinius dalykus atliekame mandagiai ir 
visus patenkinančiai.

Bosak State Bank
SCRANTON, PA.

6



No. 5, vasario 3, 1921._____________ _____________________________ ______ ’’GARSAS ”
—- .... -—— 7

Extra! Visos Europos Karė Extra!
trumpai pareiškė vakaro tikslą, iš­
pasakojo maždaug draugijos nu­
veiktus darbus ir t. t. Po to per-

jai, kurie užkviesti, prisižadą o ne- peles, dąrbu.ojąsi irenuilstaneiai dę- NEWARK, N. J. dąmi tuos Liet.

IR PUIKIUS PASAULIO VAIZDUS MATYSITE 
SAVO NAMUOSE ‘TIK UŽ $4.45.

Įstatyto komedija ’’Daina be ga­
lo,” kurią atliko L. V. 79 kp. na­

iviai ir daugiausiai juokų pridarė. 
'K. Krištopaitis, vienas iš gabiausių

Su musu patentuotu Stereoskopu savo namuose galite matyti visą Europos 
karą, kuris buvo per tiek metu Franeijoj, Austrijoj, Italijoj, Rusijoj, Serbijoj ir 
t. t. Jus matysite mušius karo laivų ir submarinų jūrėse, mušius orlaivių ir ze- 
peliuų, uuteriotus laukus, kaimus ir miestus, taipgi daug kitų puikių pasaulio/ 
vaizdų. Jus matysite viską taip natūraliai, kaip lygiai būtumei tenai ir maty-į 
tumei viską savo natūralia akimi, nes tie vaizdai fotografuoti. t

šis patentuotas Stercoskopas, kurs padarytas labai gražiai ir tvirtai, su 
aluminiu gaubtuvu, aksomu papuoštas, sykiu su 150 Europos aro vaizdų ir 50 
kitokių puikių pasaulio vaizdų, išviso 200 vaizdų prisiųsiu! jums už $4.45. Tai 
yru kas-nors uwpaprasto, interesinga visiems, seniems ar jauniems. Ncsitęsk su 
užsakymu, nes tik trumpam laikui duodame šį speeiajali pasiūlymą, kol vert" 
jo aukštesnė.

NESIŲSK PINIGŲ IšKALNO. Iškirpk šį apskelbimą ir siųsk su juo tik 
5Oe. pakavimo ir pašto išlaidoms, o $4.45 užmokėsi daiktams į namus atėjus. 
Rašyk tuoj:

VARIETY SALES COMPANY,
1016 Milwaukee Ave., Dept. 737 D. Chicago, ill.

musų kolonijos juokdarių. Keletą 
žodžių pratarė gerb. kun. F. Kemė­
šis, kuris išreiškė ilgiausių metų 
šv. Juozapo draugijai. Vėliaus 
kalba J. Salascvičiips, draugijos 
pirmininkas. Kalbėjo gana ilgai ir, 
matyt, kad kalbėti sekasi, bet tik 
tas bloga, kad suprantamai minties 
neišveda. Būtent, kalba apie dole­
rius i- nepasako, kur ir kada tie 
doleriai buvo renkami j kišenius; 
kalba apie dykaduonius, bet nepa­
sako kas tokie yra; kalba apie vie­
nybę, bet nenurodo kaip prie jos 
prieiti.

atvyksta, mano kad 
važiuoti j Waukeganą.
skaičių žmoiičų Waukegano su ki­
tomis kolionijomis didžiulio mies­
to, tai Waukeganas du arba ir tris 
sykius daugiau surenka aukų -viso­
kioms reikalams, o kartais, kaip 
jau kelis sykius pasirodė, net ir 
dešimtį sykių daugiau. Ot, tai tau 
ir neužsimoka važiuoti į Waukega- 
nią. Ot, ir galima labai neinteligen­
tiškai pasirodyti, t. y. prisižadėti 
ir nedavus žinios nė pasiaiškinimo 
visai neatvažiuoti.

neužsimoka i lei musų brangios tėvynės Lietuvos 
.Sulyginus labo ir visų garbingų katalikiškų

Mes savo uždavinį pilnai išpil­
domo, nes Waukegano lietuviams 
buvo paskirta $1,000.00 surinkti

išgamų paleistus'
M'es, Newark© Lietuvių Darb. 

Sąjungos 14-ta kuopa, laikytame 
susirinkime sausio 14, 1921 m. Lie-organizacijų gerovei nors ir ne­

daug ką turime nuveikti ir negali- i tuvių salėje, vienbalsiai? nutarėm 
me taip labai didžiuotis prieš vi­
sas kitas kolonijias, bet visgi yra ga­
lima parodyti visuomenei, kad tai 
yra pačių darhininkų-žmonių susi­
pratimas, nes kaip kitose skaitlin­
gose kolonijose turi lietuviai kata­
likai parapijas, dvasiškus vadovus 
ir svietiškos inteligentijos, kurie-nepirfcu,šių 
išdėsto visus lietuvių reikalus ir 
šaukia katalikus žmones į vienybę, 
taipgi turi savo svetainę, yra kur 
susirinkti ir gvildenti musų tau­
tos ir katalikiškos visuomenės rei-

Kad iš Amerikos lietuvių grįž­
tančių Lietuvon, butų reikalauja­
ma L. L. Paskolos ir aukų liudiji­
mai. To neturint uždėti jiems tam 
tikrą mokestį.

Kad Liet. Atstovybė Amerike 
Į nuo neaukojusių Liet. gynimui ir 

Paskolos, (reikalautų 
didesnių mokesčių už patarnavimą.

J. E. Žemaitis,

lapelius su padvigubinta energija 
dirbs ir aukos Lietuvos reikalams 
per Tautos Fondą.

R. Kandirotas, pirm.
St. Cibulskis, rast.

Butu gerai, kad šv. 
draugijos pirminnčkas 
kartą pasirūpintų kalbėti 
tuomet bus viskas gerai.

Juozapo 
sekanti 
aiškiau,

VARGINGAS KASULYS
Kimumas, gerklės kutenimas ir daug yvairiu ligų paeinančiu 
nuo šalčio ir erzinimas gerkliniu issisakojimu, turi būti 
sustabdyti ūmai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligų.

Severo Kosulio Balzamas
(pirmiau Severo Balsamas nuo Plaučiu)

jeigu imtas beatidėliojimo, prašalis ne­
dorus pasekmes šalčio, palingvins kosulę, 
nustabdys erzinimo ir prašalins daug 
kentėjimu.
Priimnas dėl vartojimo vaikams ir auk- 
gusems. Užlaikykite sava komodoi po 
ranką laikie ateinančiu žimos mėnesiu. 
Pardavinėtas aptiekose visur.

Dvi mieras: 25 ir 50 centu.
Severo naujas KALENDORIUS 1921 metu 

yra išliaistas.
Gaug vieną musu naujų Kalendorių nuo sava 
aptiekoriaus. Yra duodamas dykai tiems, 
kurie paklaus. Jeigu negalefumite gauti sava 
vietoi, rašykite pas mus ir įdekite 2 c. pastos 
ženklą. ____________

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS IOWA

Kulniškietis.

WAUKEGAN, ILL.
Sausio 2 d. Lietuvių Svetainėje, 

j 2 vai. po pietų, visos Waukegano 
liet, dr., iškiriant ’’Sūnų ir Duk­
terų” ir ’’Moterų Progresiseių 

I kuopą,” kurios viešai atsisakė da­
lyvauti) surengė didelį vakarą su 
daugybe prakalbų ir programų. 
Linksma yra visuomenei pareikšti, 
jog minėtasis vakaras puikiai nu­
sisekė ; netik nemaža aukų surinko 
Lietuvos gelbėjimui, bei pasisekė 
supažindint; nemažą augštos kil­
mės Amerikonų su Lietuvos padė­
jimu. Nors turėjome nemaža kliū­

gyinmo Lietuvos, bet Waukeganic- 
čiai daugiau surinko ir išsiuntė 
Lietuvos reikalams $2,200.49: Lie­
tuvos gynimo reikalams $1,321.67, 
čr Lietuves našlaičiams apie 70,000 
auksinų arba $878.82.

Visuose šiuose dalykuose. dau­
giausiai pasidarbavo gerbiamas mu 
su klelxmas kun. J. B. Kloris. ku­
ris turėjo užimti vietas neatvyku­
sių kalbėtojų; ir draugijų ingaloj- 
tiniai, kurie nenuilstančiai darba­
vosi Lietuvos labui.

kalus. O pas mus Lindene to nėra 
ir nežinia kada to sulauksime, ne­
turime parapijos, nė lietuvio dva­
sios vadovo, neturime svietiškos 
inteliigantijos, kurie nušviestų ir 
supažindintų arčiau, ir aiškiau su 
tautos ir krikš-demokratijos gyve­
nimu ir taipgi neturime patogios 
sau vietos (svetainės) susirinkti, 
o turime glaustis prie svetimtau- 
čiii ir kaip ilgai bus taip, tai sunku 
nuspręsti. Kadangi patys darbi­
ninkai pradeda susiprasti ir orga­
nizuojasi į org.. kuopas ir t. p. Y-

CHICAGO, ILL.
(/š Bridgcporlo).

A. L. R. K. Federacijos 15 sky­
rius, susirinkime sausio 16 dieną, 
nutarė iškilmingai apvaikščioti 
Lietuvos nepriklausomybės šven­
tę, vasario 16 d. Tam tikslui iš­
rinkta komisija, kuri visu tuo dar­
bu >:t rūpinsis.

Nutolto. parengti prakalbas, 
kad supažindinus plačiąją visuo­
menę su Federacijos ūbaisiais ir 
tikslais.

Mažakalbis.

Vardan Lietu-vos visiems prisi­
dėjusioms prie to darbo lai buna

ra vilti;, kad sulauks to ko šėmiai 
trokšta ir tai gražus apsireiškimas. DETROIT, MICH.

širdingiausia ačiū.
Sekančios draugijos ir ypatos 

aukavo Lietuvos gynimo reikalams 
bei Šaulių Geležiinianu Vilkui;

čių surengimui to vakaro, bet ariu 
gerb. klebonui kun. J. B. Kloniui, 
ir draugijų atstovams, viskas ge­
rai pavyko. Nors lietuvių sve­
tainė yra ardvi, bet minėtoje die­
noje, 1:30 po pintų, jau nebegali­
ma buvo įeit, jt silkė; statinėje bu- 
prišikinišusi. P. St. Misiūnas ati­
darė vakarą ir perstatė gerb. kun. 
J. B. Klori. Gerb. kun. Kloris la­
bai pilkiai prakalbą anglų kalboje 
pasakė; publika buvo pilnai paten­
kinta. Užbaigęs savo kalbą persta­
tė States Attorney p. V. Smith. 
Pn. Smith’as yra labai prielankus 
lietuviams . ir puikiai nurodinėjo, 
kaip yra reikalinga gelbėti Lietu­
vą ir ragino susirikusius kad pri­
sidėtų su aukomis. Po p. Smith'o 
kalbos kalbėjo p. J. Woodman, vie­
tinio anglų laikraščio redaktorius.

šv. Antano Draugija ..............$100.00
. .šv. Juozapo Draugija ........... 100.00

šv. Baltramiejaus Draugija 50.00
J. E. Bruzcvičius .................... 50.00
J. Masilionis ............... 25.00
(4. Bairstow ............   25.00
Kaz. Makuška ........................ 20.00
Liet. Vyčią 47 kp.................... 19.00

Po §10.00: Kun. J. B. Kloris, J. Ma- 
tulenas, Aleks. Prcčinauskas, J. Aš­
inis. L. Žigas, J. Lušą^j.J. Žvirblis. P. 
Liekas, P. Gakštus, B. Austįnaitė, 
Just. Jaučius, J. Raila, Juoz. Bakšys, 
Mot. Skyrius.

Po $5.00: M. Martinaitis, V. Ivanaus­
kas. L. Mcleška, D. Rimkus, K. I’et-

Gyvuojančias katalikiškos org., 
kuopos, turinčios skaitlingai na­
rių tfr šios kuopos suma nė sutverti 
A. L. R. K. Federacijos skyrių, iš- 
rinkdamos po du atstovu: S. L. R. 
K. A. 200 kp. J. K. Butkevičius ir 
F- T. Guituuskaą, A. L. R. K. Mote­
rų Są-gos 53 kp. Ona Butkevičienė 
ir J. Polienč, Liet. Darb. Są-gos 
73 kp. J. J. Liudvinaitį ir V. Gu- 
zcv’čienę. Sausio 15 d. susirinko 
atstovai del sutvėrimo Federacijos 
skyriaus. Pirmiausia buvo išrinkta 
Fed. skyriaus valdyba. į kurią pa­
teko: F. T. Gutauskas, pirm.. J. 
J. Liudviinaitis rast., Ona Rutkevi- 
ččenė ižd. Paskui gerb. J. K. But­
kevičius praneša .susirinkusiems, 
jog jis kreipėsi į Fed. Cemitrą Rast.

A. L. R. K. Moterų Sąjungos’ 
45 kuopa šiais- metais Tengįasj’į 
didelį darbą. - Visos'kuopos narės 
pasiryžo dirbti,'kad visas šios ko- 
lionijo.s moteris supažindinus su 
Moterų Sąjungos tikslais.

Vasario 8 d. Šv. Jurgio par. sa­
lėje rengiame skanią vakarienę su 
gražiu ir įvairiu programų, pra­
kalbomis ir t. t. Kviečiamos vises 
moterys ir merginos atsilankyti 
ant tos vakarienes, kame galėsite 
ir prie kuopos prisirašyti.

. O. Mildažiulė.

DETROIT, MICH.
T. Fondo 93 skyriaus susirinki­

me sausio 20 d., apsvarsčius "Slap 
tos Sąjungos” lapelių, užvardin-

P. S. Į T. F. sk. valdybą išrink­
ta pirm. R. Kami rotas, pag. B. 
Daumantaitė, finansų rast. St. Ci­
bulskis, protokolų rast. K. Tvar­
kiniais; ižd. kųn. F. Kemėšis. Mė­
nesinių sumokėta $1’28.26,

S. Cibulskis, rast.

TAMAQUA, PA.
Kas žin kodėl tai]) mažai galima 

patėmyti korespondencijų laik­
raščiuose iš veikimo suteikime Lie­
tuvai pagalbos. Gal atėjo linksma 
žinia, kad jau Lietuva nustojo 
priešų ar gal jau Lietuvos narsiai 
kariuomeneė nebereikia laikyti po­
zicijas, kad juos neužpultų priešai, 
gal musų tėvynei nereikalinga pa­
galba? Kuomet mums yra žinoma, 
kad Lietuva tapo keliolika kartų 
apvilta imperijai:-Tų lenkų, tai 
š'.os kolonijos lietuviai neapleidžia 
savo pozicijų aukose ir viltis yra, 
kad jie niekuomet neapleis savo po­
zicijų šioj srity iki Lietuva nepa­
liks laisva. Kuomet musų T. Fon- 

[das atsiliepė savo milžinišku bal- 
jsu pasiryždamas suteikti Lietuvai 
į gausią ’ pagalbą, tuomet šios kolio- 
aiijos lietuviai nors jau ir buvo su­
telkę tėvynei žymią pagelbą, bet 
nepraleido pro ausis nė šio šaukiau 
čio balso, ir tuojąus jaunuomenė 
susirinkusi nutarė pasidarbuoti, 
nutarė pereiti per stubas, pasidali­
no miestą į kelias dalis ir perėjo. 
Po tam buvo tam pačiam tikslui 
laikytas balius Gruodžio 26 d. Bu­
lius ncitaip buvo pelningas, nes ka­
noj ąme konkurenciją, bet visgi da­
vė pelno tarp kolektorių ir baliaus 
pasidfj^ė $111.22.

Gerb. kun. P. Gudaitis paklojo 
$50.00. Viso labo $161.22. kurie 
tapo pavesta J. P. Želioniui pa­
siuntimui į T. Fondą ir patalpinti

’ kus, I. Povilaitis, K. Vaitiekūnas, S. 
Gokas, Vin. Zupkus, J. Raila, J. Urba- 
navieia.

Po $3.00: J. Morkūnas, V. Čepas, J. 
šukaitis. B. Austinaitėj A. Butkus, P. 
Janušauskas, A. Taueius, V. špokas, 
T. Baronas.

Po $3.00: P. Alekna, J. Petkus, P. 
■ Kapturauskis, A. Lukas, P. Krikština- 
vieia, J. Bakšys, A. . Sutkus, A. Kleiba.

p. A. Valanticjų, kad prisiųstų 
Fed. konstituciją, ką ir apt-u-ėjo. 
Tokiu budu užmanytas darbas 
sėkmingai likos užbaigtas. Taipogi 
nutarto klausti Fed. Centro ar ne­
mano rengti prakalbas šiame ap­
skrity, nes musų skyrius pripažį­
sta už reikalingumą, ir išreiškia 
kaipo pageidavimą, kad prakalbos

Ki ’’Šalin Lietuvos priešai, turinį, 
vicnyalsiai nutarta -išreikšti pasi- 
biaurėjimą tokiu šlykščių darbų 
ir drauge apgailestavimą, kad lie­
tuvių tairpe yra tokios žemos rūšies 
žmonių, duodančių patarnavimą 
Lietuvos priešams Želigovskiams.

T. Fondo 93 sk. nariai, atsaky-

spaudoj. Šiuomi pažymiu, kuomet 
jau šios kolionijos lietuviai 1920 
metais yra pasiuntę Lietuvos pa­
šalpai $1255.09' vieni tik aukų, kas- 
žin ar susilygins panašios kolioni- 
jos su Tamaqua, Pa.?

J. P. Žclionis. ■

į Jis taip pat puikiai apipasakojo 
'apie Lietuvą. Ponui Woodmanui
■ užbaigus, kalba miesto majoras p. 
i J. Bidinger. Ponas Bidinger jau
■ nuo senai lietuviams yra prielan­
kus, dėlto ir tame vakare pasiža-
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= PA GELBĖKIT SAVO DRAUGAMS LIETU- == 
| VOJE LINKSMAI ŠVĘSTI KALĖDAS. j= 
B PINIGAI SIUNČIAMI LIETUVON TRUM- g 
g PAM LAIKE BUS IŠMOKĖTI SU MUSŲ g 
g GARANCIJA. g
g MES PARDUODAM LAIVAKORTES TA g 
g PAČIA KAINA, KAIP IR NEW YORKO g 
g KOMPANIJOS. g
E= Kreipkitės ar rašykit pas

I THE SLAVONIC DEPOSIT BANK |
42-EAST MARKET STREET g 
WILKES-BARRE, PA. g

dėjo darbuoties del Lietuvos gelbė­
jimo. Užbaigus p. Bidinger kalbą, 
kun. J. B. Kloris skaito protestą 
prieš lenkus; po perskaitymo, pro­
testas vienbalsiai priimtas ir nu­
tarta pasiųsti po vieną kopiją pre­
zidentui Wilsonui, kongresui, Sek­
retoriui Colby ir Illinois valstijos 
gubernatoriui. Toliaus sekė dekfe- 
maeijos, ir advokatas Brądchulis. 
tik sugrįžęs iš Lietuvos daug įdo­
mių dalykų papasakojo apie Lietu­
vos valdžią ir Lietuvos padėjimą, 
taip pat ragino grįžti Lietuvon, ir 
kurio čia gyvena nesigailėti teikti 
Lietuvai pagalbą.

Pradedant ir užbaigiant daina­
vo Šv. Baltramiejaus par. choras, 
po vadovyste p. Pr. Bujanausko, 
kuris savo uždavinį puikiai išpildė.

Prieš pradėsiant įlinkimą aukų, 
gerb. kun. J. B. Kloris pasakė lie­
tuviškai puikią.. įspūdingą ir pa­
sekmingą prakalbą raginant, prie 
aukų.

Nors artimoji lietuvių didžiulė 
kolonija į Waukeganiceius atsineša 
ncitaip, kaip reikėtų, vienok Wa;u- 
kogano lietuviai sugebia ir vieni 
Lietuvai pagelbėti. Pavyzd'in iš pe­
reitų demonstracijų, buvo pasiža­
dėjęs vienas kalbėtojas ir 
prieš pat, prakalbas atsisakė; ant 
ras tą patį pądąre. Kiti iš to di- 
džių.l'ioz miesto su.midų noru ap­
siėmė atvažiuoti ii’ pasakyti pra­
kalbą sausio 2 d., ir visai inepasiro- 
dč ir nė jokios žinios nedavė. Jau 
no pirmą kartą itps didžiulės kolo­
nijos kalbėtojai W an kega mečius 
suvedžiojo, bet. Wąukeganicčiai. 
nepaisydami kas juos boikotuos, 
klojo ir klos dešimtines ant Lietu­
vos aukuro.

Waukeganas nepasiliko užpaka­
lyje ir nepasiliks, molis ir kalbėto-

K. Pocius, J. M. Leškis, S. Urbonas, 
| B. Masiliūnas, M. Budriunas, M. Du- 
Ida, L. Latvaitis, St. Misiūnas, J. Mic- 
| keliunas, P. Gakštas, J. Marozas, J. 

Bakšys. P. Pocius,, .A^įDelkus, . Ga- 
! rolis, A. Baniulis, R. Butkiene, A. Jan- 
kauskis, A. Saročka. F. Vysockis, J.

■ Jocius.

$1.50: F. Sadauskas,;.
Po $1.00: S. Žiburka, K- Žirgaitis, J. 

Genys, A. Karauskas. J. šalčius, S. 
Dumbinekas, S. Kcliotis, P. Maukus, 
J. Gurąs, D. Norkus, J. Jaseliunas, J. 
Jocius, K. Čepaitis, J. Urbonas, A. 
Santa, J. Bokas, S. Petrauskas, M. 
toijanauskicnč, J. Labanauskas, S. Vit- 
kauskis, I. Dapkus, F. Kazdelevįčia, 
J. Visockis, J. klišiai ką, A. Pauža, A. 
šalavicjus, Pr. Jonaitis, S. Žičkus, S. 
Kundrotas. J. Petrauskas, F. Žibaus- 
kas, A. Simonaitis, K. Kišonis, L. Mc- 
Iešką, M. Rakauskas, J. Naujokas, M. 
Gencvičia, J. Genevičicnč, F. Sidcravi- 
čia, P. Kanavcrskis, P. Paluekiėnč, F. 
Masiliūnas, M. T., P. liajuniutč, P. 
Truskauskas, J. Vasilauskas, F. Pct- 
rijška. J. Dabašinskas,' J. Groavas, A. 
Jonaitis, J. Sablis, K. Švažas, J. Stuni- 
bris, J. Jonaitis,. A. Bąrtušas, A. Saba­
liauskas, P. Ncvcrdauskas, M. Montvi­
liene, P. Zavcckas, J. Bnkšas, M. Ra­
kauskiene, J. Dovius, K. Burba, F. 
Baronas, K. Andritiškovičia, S. Raju- 
nienč, J. žekas, K. Jakutis, A. Lckavi- 
čia, F. Ličkus, A. Junč.įus, M. Kantau- 
tione, L. Leonavičiene, P. Janušaus-

įvyktų. Tolinus, gerb. J. K. Butkc-/ 
vič.ius duoda inešimą, kadangi 
musų -kolionijoje nėra lietuvio ku­
nigo, ir musų kuopų nariai ir 
šiaip nepriklausantieji prie kuopų, 
katalikai turi važiuoti į tolimesnes 
kolionijas atlikinėti savo katalikiš­
kas pareigas. Tad, musų Fed. sky­
rius išreiškė prašymą į centrą, ar 
Fed. ccintro valdyba negalėtų su­
teikti pagalbos ranką, musų kata­
likiškuose reikaluose, delei gavimo 
lietuvio kunigo į Linden, N. J. bent 
2 kartu į jiictu-s, o ypatingai arti- 
nantic.s gavėnios laikui del atlikimo 
katalikiškų priedermių. Tad; pra­
šom gorb. Federacijos neatmesi i 
musų reikalavimo. Taipgi buvo ki­
lęs klausimas, kad ateinančią vasa­
rą rengti Lietuvių Dieną, ir pasi­
rodė, kad neatbūtinai yra reika­
las rengti, nes kaip- tik ir Fed. sky­
rius turės tuomi užimti tą darbą,, 
su kuopų pagalba., nes galima ti­
kėtis, kad iš to darbo bus nauda 
netik skyrimi, bet ir pačiam cent­
rui.

J. J. JAudvinailįs, 
Fed. Sk-yr. Rast.

Saugok Savo Sveikatą
Šaltas, drėgnas ir vėsus oras daro kūną 

galiniu lengvai pagauti didelį šaltį. Ypatin­
gai tas atsitinka, jei vidurių virinimas yra 
pagadintas — tai gali privesti prie sunkesnės 
ligos.

Užlaikymui kūno gerame stovy ir suma­
žinimui sunkios ligos pavojui, vartok

Bosak’S

PARUOŠTĄ

b°SAK MANUfAOTRIt/fre' 
SCRąm—o>q PA -

D1DELBS VERTĖS 
GYDUOLĘ.

Išvalo vidurių sistemą, pagelbsti virški­
nimui ir gelbsti kuinui nugalėti visokias ne­
gales, vedančias prie nusilpnėjimo ir ardan­
čias sveikatą.

Gausite Justį aptiekose ar groseriuose.

Bosak Manufacturing Company
Scranton, Pa,

kas, M. Masilionis, B. Visockis, N. Če­
pas, B. Mačiulis, J. Latvaitis, !’• Nor­
kus, D. Lauraitis, S. Pctraiticiič, O. 
Mikolaitieuė, J. šiniulyuas, P. Paže- 
rcekienū, F. Petkus, J. Sankauskas, J. 
Jakutis, Z. Jokūbaitis,- A. Krakis, V. 
Šidlauskas, J. Bakšys, J. Maroza, J. 
Bukantis, F. Bujanąuskas, S. Rajūnas, 
J. Petkcvič-ia, J. Grokas, S. Iliason, J. 
Lušas, J. Dabašinskas, K. Stuiginskas, 
F. Visockis, J. Raila, F. Burbą, P. Kaz- 
delevičia, K. Čepaitis, P. Bagdonas, P. 
Ežcrskis. R. Gonaitis, S. Butkus, Zclc- 
gauskas; J. Grąvąs, Ona Bastione, N. 
Vasiliauskienė, O. Grinienėj S. Gužutis- 
kaitė, F. Gnžauskaitč.

Lietuvos Simus.

U7AVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVzWAVAV/AVAVAV/\VAVAVAV/AVZ\VAV^1 ---------------
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l
Pinigai i Lietuva

NUEINA GREIČIAUSIAI IR TIKR IAUSIAI SIUNČIANT PER

LINDEN, N. J.
Linksma Žiliūtė.

Šioj kolionijoj nors mažas skai­
čius lietuvių apsigyvenę, bet su­
prantu gerai visi organizuoto gy- 
vciuiiiio svarbą, o ypač katalikai, 
kurie susipratę ir susispietę į gi u-

Lietuvos Atstatymo Bendrovę
Lithuanian Development Corp.

294 Eighth Ave., New York, N.Y.
ŠI BENDROVĖ TURĖDAMA SAVO SKYRIŲ
(BRANGI f OFFICE) KAU NE, D A STATO Pl N1G U S 
TIESIOGINIU KELIU, BE JOKIŲ TRUKDYMŲ

K Z-8? o ® ® W AIr Sulig Žemiausio Kurso

<i
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DIDELIS TRIUKŠMAS
NEZALEŽNINKO ANT­
ROSE ’’PAMALDOSE.”

KONCERTAS PAVYKO.
Apu'skinto P-lės šv. pair, sah'.j, 

..•rasio 29 <1. įvyko parapijos choro, 
koncertas, kuris visais ;itžvilg:a;s

Nepatinkamus meta lauk— 
’’Mirtis išdavikams iš kun.

Remeikos parapijos.”
Praeitame ’’Garso” mini, 

jau buvo minėta, kad neza- 
ležninkų bambizas laikė 
savo ’’pirmas pamaldas’’... 
Šiame sekmadienyj ir vėl 
plačiai tapo paskleisti lape-i 
liai, kad New Plaza Hall Į- 
vyksta to paties mulkinto-, 
jaus ’’antros pamaldos." 
tad žingeidumo vedamas at-: 
siduriau ir aš pasi/.iurėti. 
nes lapelyje yra užkviečia- 
mi visi be skirtumo, ir žadė­
ta buvo patiekti "ko nau-j 
dingo pamokinančio.” 
Kaip išrodo.

Man atėjus jau radosi a- 
pie 150 asmenų. "Altorius"1 
gan aukštas, ant tam tikru 
kojalių, balta drobule ap­
tiestas. Vidury altoriaus pa­
dėtas baksukas, ant jo pa­
veikslėlis Šv. Jėzaus širdies, 
po juo žemiau dega aliejaus: 
lemputė, iš šonu po dvi žva-j 
kės. Po dešinei pusei ren­
gimosi budelė — zakristi-; 
ja... Žmonės tarp savęs gar­
siai šnekučiuojasi, gin'us 
veda už ’’kunigo” teisėtu­
mą... ir ar jis savo parapijo- 
nu nenušvilps ir nepaliks: 
jų. vargšų kitų išnaudoji­
mui...

11:15 išeina "vargonin­
kas” ir užpakali nusukęs Į 
’’altorių” pareiškė, kad visi 
čia susirinkę turite būti ci­
vilizuotais ir... nekelti trink-:

gerai pavyko. Choras vykusiai su­
dainavo keletą dainelių. Panelė. 
M. Oki'itė, O. Okiutė, p ui -J. J:in- 
kioiiė, J. Vir.šulis, A. Šiška gra­
žiai padainavo s do. M. ir O. Okiil 
eiti duetas puikiai išėjo. J. liras 
n'.ui ii- A. kiškai irgi pavyko su­
dainuoti pora daindiii-duotu. -I. 
Vkiže'ka. M. Okiutė ir.f. Adomaitis 
vaidino veikalėli "Kas Bailys.” 
Vaidino gana gerai. Žmonių buvo 
pilna salė. Visi buvo patenkinti.

Apreiškimo P-lės šv. par. chorą 
vedi p. -J. Jankus..

/<’< porteris.

.draugijas ir organizacijų kuopas 
j r.ukti po du atstovu nuo kiekvie­
nos i Fcdeincij >s šaukiamą susirin­
kimą minėtam tikslui dėlto ir ti­
kiu. k.. I jos . iros v ra paskv rusios 
savo atstovus. Jei kartais nebūtu­
me! paskyrę kari iš Jūsų lokių at­
stovų tad teiksitės \ ienas ir kitas 

i valdybos narys atsilankyti kart u 
su paskirtaisiais atstovais susiri­
kimai) Vasario G dieną, 3:30 P. M., 

į Federacijos raštinei), 222 So. 9th 
;S!.. Brooklyn, N. Y. Susirinku­
si ms bus plačiai paaiškinta sky­
riaus teigimo tikslas, jo užduotis 
ir kokiui maudą yra priklausyti 
]).■!•■ Federacijos.

A. J. VulmiI'itjus, 
A. L. R. K. F. Sek r.

APSIVEDĖ.
Pereitą sekmadienį A p. P. šv. 

bažnyčioje kun. Petkus surišo mo­
terystės ryšiu Joną Jurgelį su Ko- 
ti-ina Pilipaite. Jonas Jurgelis yi'a 
narys S. L. R. K. A.

Laimingos kloties jaunai po- 
i relei.

./ uozas.

.—---------------- -----,
lel. 4-128 Greenpoint.

Or. J. Walukas
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii) ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

NedSliomis pagal nutarimu.
161 No. 6-th Street, 

BROOKLYN. N. Y.k------------ ---- ---------------- f

JAU SPAUDOJE.

j L. R. Kr. R. IR. 18 skyriaus me­
tinis susi rinkimas bus 9 d. vasario, 
Apreiškimo P-lės Šv. par. salėje.

Knn. J. Strimo parašyta 
knyga ’’Vienybė — galybė” 

Į.jau spaudoje. Neužilgo išeis. 
Tuoj siųsk ii e užsakymus i 
’ ’Garso ’ ’ administrae i ją.

■ -1 • r* -A

’’MEILĖ”
I.iteraturos-mokslo visuomenei 

katalikiškas laikraštis.
Išeina kas mėnesį.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų laik­

raščių.
’’Meilėje” talpinama daug įvairių 

ir kiekvienam naudingų skaitymų.
Išeina jau ištisi metai.
Išleidžia kunigas M. J. Urbonas.
Kaina metams ...........................   $1.80
Užrubežin metams ...................... $2.00
Rašyk šiuo adresu:

’’MEILE”
301 State St., Du Bois, Pa.

LIETUVIO APTIEKA.
šiuomi pranešu, kad mano aptiekojo randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagatsinu tiktai tokias gyduo­
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašau­
simo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus siipnybi} 
visos ligos prisideda.

matelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Bitteris $1.00.
Medicina ir Balsamas gSrtl ir tepti uuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečių, o busite konogeriausit.i 

užganėdinti.
Lietuviu Aptiek orius

FRANK A. URBAN
151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, ŽI. Y.

šmo. Už skaitlingą atsilan­
kymą dėkuoja, tik kai]) ten 
nebūtų, tęsė toliau vargšas 
”varg.," yra ir nepttgeidau- 
jami tai — reporteriai, ypač 
’’Garso,” nes tai esą di­
džiausi musų ’’švento” seno 
tikėjimo” priešai... Užbai­
gęs eina ir sėdasi prie vargo­
nėlių. Štai ir patsai bani'bi- 
zas išeina be ’’kapos,” —

NEW YORKO APYLINKIŲ LIE 
TUVIŲ KATALIKŲ DARBUO­

TOJŲ DON EI.
Federacija ši.uonii nitiošiidžmi 

kviečia visus darbuotojus, kaip ar­
ti tai]) ir toli gyvenančius, atsi­
lankyti 22ron koni'ereneijon. kuri 
•vyks Vasario f) <1.. 1921 m.. Fede­
racijos raštinėje, 222 So. 9th St.. 
Brooklyn. N. Y. Posėdis prasidės 
8 valandą vakare.

Artinantis Federacijos Tarybos 
suvažiavimui, turėsimo daug svar­
bių dalykų aptarti, dėlto malonė­
kite skaitlingai atsilankyti konfe­
rencijom

.1. J. Valant ic jus,
A. L. R. K. F. Sekretorius.

METINIS SUSIRINKIMAS.
S. L. R. K. A. 134 kuopos ir L. 

!>. Dr-jos bus mot utis susirinkimas 
ateinanti nedčldienį. G d. vasario. 
I vai. po pamaldų, Karalienės A- 
nit.lų parapijos salėje.

Bu-: rinkimas naujos valdybos ir 
: us galima gauti nariui uždyką 
šių metų gražus sieninis kalendo­
rius su Vyskupo Karevičiaus pa­
veikslu.

Bus taip-pat priimami nauji na­
riai ir tie gaus kalendorių.

Rast. P. .V.

PRANEŠIMAS.
Šiuomi pranešu visuomenei, kad 

aš savo Real Eotaie ir Insurance 
ofisą p. rki ausčiau Vasario 1-mą 
nuo 68 Marcy Avė. į "Garso” na­
mą — 222 South 9th St., kampas 
Havemeyeii St. Mane galima rasti 
.o.t'i -e Patnedėlio, Seredos ‘.ir Pelny­
čius vakarais nuo “tos vai. iki 9nių.

U. (t. Barzdaitės
222 South 9th St., 

kampas Havemevor St.

DIDELIS KONCERTAS.
Vasario 6 d., sekmadienio vaka­

ro. Karalienės Aniolų parapijos 
choras rengia dideli koncertą Me- 
Caddin salėje. Pelnas skiriamas 
a. a. K. Kybarto bilos vedimui. 
Koncerte žada dalyvauti solistai: 
J. R. Miskovich iš Scranton. Pa., 
p-lė Braduniutė iš Newark. N. <1.. 
N. Josinskaitė iš Bridgeport, Conn, 
p-lės: Kairiu!ė, Sidabriute, Čėsna- 
vičiutė, Aušriutė, Jankienė ir p]). 
Kriaučiūnas, Viršulis. šiška ir ki­
ti. Taipgi Operetės, Kar. Amioht 
par. ii- kili chorai.

Tikietų galima gauti ’’Garso” 
ofise.

Telefonas Green point 2851

Juozas Levandauckas
’ į GRABORIUS o 

272 BERRY STREET,.
BROOKLYN. N. Y

PRANAS GRAŽIS,
Muriju, cementuoju, ma-j 

levoju ir taisau šalygatviusĮ 
ir skiepus. Visą darbą ga-i 
rantuoj’i. ' '

227 Leonard Str.,
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

NAUJA KRAUTUVĖ.
Jaunas Lietuvis, geras tėvynainis ati­

darė valgomųjų daiktu sąkrovą. Nepa­
mirškite savojo ir remkite atsilankyda­
mi krautuvėm

JUOZAS MATULAITIS
326 Wythe Ave.,. Brooklyn, N. Y.
Kampas So. 1-mos. (5)

--------- - ---------------------- -j
PIRMAS LIETUVYS ’

Chiropraktikas-
Gydytojas ;

J. VAITULONIS Ci D.{
74 Rush Street, 
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: . }
Nuo 5 iki 8 vai. vakare.
Nedėl. ir šventadieniais
Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piet. į

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

čeveryku Krautuvė

žlaiko geriausių is- 
irbysčių Čeverykus: 
j. L. Douglas. Eni- 
■,so.n ir kitokius. Už­

eikite .persitikrinti.

Simanas Pociūnas
kampas Berrv Street 

127 GRAND STREET ' BROOKLYN, N. Y

Tel 1042 Stagg.

Kampas Union Avenue.
Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šei­
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 

kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus
taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.

Juozas Ginkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

i WILLIAMSBURG’O (SOUTH 
i SIDE) DRAUGIJŲ IR KUOPŲ

DOME L
Kadangi ši Brooklyn© dalis pra- 

j deda atsilikti nuo kitų parapijų, 
šios apylinke . steigime Federaci­
jos skyriaus rr kadangi tokis sky­
rius yra esenciališkas lietuvių ka­
talikų tarpe, šiuomi pranešu ger­
biamiems, kad mes galėtume ji į- 
steigti visai artimoje ateityje. Jau 
senai esu . kvietęs visas vietines

S. L. R. K. A. Moterų Sąjungos 
24-tos kuopos susirinkimas atsiims 
Panedėlyje. 7 dieną Vasario.

Visos moters malonėkite susi­
rinkti. nes turime apkalbėti apie 
daug -var.bių reikalų.

Ji uopos raštininke.

PARSIDUODA GERI FOR- 
NIŪIAI del 5 kambarių, nupirkęs 
galėsi tenai :r gyventi. Kambariai 
Į kampus, randa pigi, vargonus, 
vaiko lovukę, vaiko baisikeli galit 
pirkt atskirai. Viskas parsiduoda 
labai pigiai. Matyt galit visada.

P. Kalendra
12G Berry St.. Brooklyn). N. Y. 

Vienais laiptais auigštyn.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVLS FOTOGPvAFAS IR MAMORIUS 

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tanislnniis pabodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė­
dinti, tad malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu pirmutinis Lietuvis Fotogra­
fas Brooklyne, ii- pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių įvainnnc paveikslų. Kainos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos Prie pat Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

’’vienmarškinis,” tik su 
’’stula...” ir kad jau už­
trauks ’’Asperges”.... Varg­
šas vargonininkas ir Šiaip 
ir kitaip bandė, bet vis nesi­
seka; tai kad jau užtrauks 
Sielą oktavą žemi aus r jau 
tokiu ’’baritonu,” visai pa­
našiai pjaunamos karvės 
balsu... ’’viau, viau, viau”... 
ir taip jis save kankino per 
ištisas ’’pamaldas" Ir ką jis 
vargšas nebandė daryti! 
Net ’’ofertorium” ką tokio 
traukė, o jau iš po jo mik­
liųjų pirštų ant tų nelaimin­
gų vargonėlių tik ir girdė­
josi vienvalus kartojimas 
’ ’bum-bum-bum, bumbum- 
bum” ir taip iki galui. ”Be- 
nedietus” pabaigęs net ”a- 
men” sugiedojo... O jau jo 
pamaldumas! Dievui ėliau,
Tu mano! Kunigužis paskel­
bė kad pamaldos pasibaigė 
ir dabar galima bus ’’Ruo­
šiau viską daryti. ” Tai kad 
vargonin. suriks ’’Aniolai 
Dievo”... o tu sviete mano, 
tik matai ji kad išsižiojęs 
ir taip meiliai akutėmis var­
to, rodos, prašyte prašo: 
susimildami, padėkite man 
’’miaukti,” laisvieji parapi- 
jonai. Tiems nesusipratus, 
pastarasis nutilo nepabai­
gęs iki galui...

(Bus daugiau).

Didelis

KONCERTAS!
Kuri rengia

KARALIENĖS-ANIOLŲ PARAPIJOS CHORAS
Atsibus

NEDĖLIOJĘ

Vasario-Febroary- 6 1021 m
McCaddin Hali

Berry St?, tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių Brooklyne.
Pradžia 7:30 vai. vakare.

G

ĮŽANGA------------------------------- 50c., 75c.; ir $1.00
Šisai koncertas bus vienas iš žymiausių kokie dar 

nėra buvę Brooklyne, nes dalyvaus visi vietiniai ir 
apielinkės CHORAI ir žymiausie dainininkai ir dai­
nininkės.

Visas pelnas nuo šio koncerto yra skiriamas bylos 
varymui a. a. Kybarto, kuris tapo nužudytas Rugsė­
jo 23 d., pereitų metų. Visus širdingai kviečiame 
ant šio koncerto atsilankyti.

Kviečia KOMITETAS.
Tikietus iškalno galima gauti sekančiose vietose: 

’’Vienybėje,” 193 Grand iSt., J. Ambraziejaus ofise, 
168 Grand St., J. Ginkaus Studijoje, 499 Grand St., 
’’Garso” red., 222 So. 9th St. ir pas visus choro na­
rius.

6 f. — $3,?0_0 iki $18,000
8 f — $4,000 iki $20,000

20 f.—$ll,8Q0 ikj $80,000

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na­

mai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint 

■į Flatbush, South Brooklyn ir Central Brook­
lyne.

1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $20Q
2 f. — $1,800 iki $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,0Q0
5 f. — $3,500 iki $15,000
Budavojgme namus ir {luųdame aaorgičips ant namų.
Kas per musų prirodynlų perka, nieko nemoka lauras ir aprū­

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie Yor- 

kų, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žąaįės, 
prie girių, vandenų ir inusų tautos apgyventa. Parduodam* sn maža 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY C@.
Tei. 3929 stagg 420 Lorįmer Street Brooklyn, n. y.

BRĄNCH OFFICE:
• Pagal Grand Street

M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUCERNES

Kuriose galimą gauti visokios MŪSOS, užlai-1 
komos pą^ąl krajayą madą, kaip tai: Skilandžių, j 
vi^ękįų Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Męšos 
Jąųųų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ii 
Kiįįii Basinių.
Visados šviežia mėsa irčystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
Į25 GRAND §TREET kampas Berry St. I

BROOKLYN, N. Y.
TęĮ, 3359 Gkeeiipoint.

STOKIM TĖVYNĖS LIUOSAVIMO DARBAN!
PIRKIT LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONŲ!
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.už ką malonėkit prisiųsti man

persiuntimą, apmokėtą, buteli Nuga-Tone.

Vardas.

Adresas

j Tel. Wiliamsburg 5063.

P . MOLIS
Lietuvis Notaras

Notary Public
So. 9th St., Brooklyn, N.

Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligpnitts su įvairiomis ligo-5 

mis, o ypač mano Speciale, |
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. 1SIENDE0WTT7,
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.|

Kampas So. 1-mos gatvės
Gerai įsitėmykite adresm-

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street, |

K

Nuža-Tone
stimulates and 
strengthens 
the vital pow­
ers. It i s a 
valuable blood, 
nerve and 
health tonic. A 
combination of 
corrective and re* 
etoratiyė agents, 
that has the high 
approval of Med 
ieal Science.

Jusli Silpni Nervai? SIcystas 
Kraujas ir Nusilpnėjimas

Kūno reikalauja

Nuga-Tone
puikius gyduoles kurios augina turtingą Raudoną Kraują, 
Stiprius, Nuolatinius Nervus ir Sveikus Vyrus ir Moteris.

Nėra kitą gyduolą lygių Nuga-Tonc, neivienos “nėra taip geros“ neivienos neduoda 
tokių rezultatų kaip šios. Tas yra labai lengvai išaiškinama todėl, kad Nuga-Tone yra 
sudėta iš sudėtinių astuonių brangių gyduolių, kurios yra Martuojamos ir rekomenduojamos 
geriausių pasaulyj gydytojų. Taip, jus gaunate aštupnčs gydulčs už vieną kainą.

Nuga-Tone turi savyje daug Fosforo reikalingo nervams ir Geležies, kraujui. Be stiprių 
nuolatinių nervų ir raudono kraujo jus negalit tikėtis geros sveikatos ir džiaugties gyvenimu. 
Kiekviena dalis ir veikimas kūno priklauso nuo nervų—stiprybe jo gyvenime ir veikime. 
Pradėk šiandien gražinti savo nervų sistemą j stiprią, sveiką padėtį, vartojant Nuga-Tone. 
Jus greitai pamatysite savo senąją sveikatą, stiprumą ir energiją sugrįžtant. Jus pajausite 
kaip naujas žmogus ir galėsite džiaugties gyvenimu isnaujo.

Nuga-Tone sustiprina ir stimulioja visus reikalingus kūno organus—širdi, skilvi, grobus, 
kepenis, inkštus ir tt. Suteikia gerą apetitą, pataiso virškinimą, duoda gerą miegą, regulioja 
tustinimo grobų, sutaiso cirkuliaciją, prašalina gleives nuo liežuvio, prašalina nemalonų 
kvapą, prašalina skilvio nesmagumus, kaip tai: skaudėjimą, išpūtimą,#koktumą, gasus ir 

panašius nemalonumus. Nelaukite kitos dienos bet užsisakykit Nuga-Tone 
tuojau.

MUSŲ ABSOLIUTE GVARANCIJA. Kaina už Nuga-Tone yra 81.00 
už butelį pilsų, visam menesiui gydyties, arba šešį buteliai už S5.00. Imk 
Nuga-Tone dvidešimts (20) dienų ir jeigu jus nebūsit užganėdintas pa­
sekmėmis, sugražinkit likusias gyduoles ten kur pirkote ir atsiimkit savo 
pinigus tuojau. Jus matote, kad jus nežudote nei cento. Mes už tai at­
sakome. Nuga-Tone parduodamas visuose geruose aptiekuoso tomis pačio­
mis sąlygomis ir gvarantija.

Prisųsk Sį Kuponą Šiandien........
NATIONAL LABORATORY, L801 537 So. Dearborn St., Chicago.

Gerbiamieji:—Čia rasite. įdėtą S.
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